

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

UNIDADE PRE
 Nº 256
 9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

| LOTE 2 | | | | | | |
|---|---|------------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND | THEOTO | UNIDADE | 18150 | 0,04 | 726,00 |
| 2 | GAZE 91 X 91 13 FIOS | MDA TEXTIL | ROLO | 1800 | 30,65 | 55.170,00 |
| 3 | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 | SOLIDOR | UNIDADE | 19000 | 0,07 | 1.330,00 |
| 4 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 | SOLIDOR | UNIDADE | 42000 | 0,07 | 2.940,00 |
| 5 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 | SOLIDOR | UNIDADE | 42000 | 0,07 | 2.940,00 |
| 6 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 | SOLIDOR | UNIDADE | 32000 | 0,07 | 2.240,00 |
| 7 | AGULHA PARA ANESTESIA Nº25 | UNISIS | UNIDADE | 600 | 6,80 | 4.080,00 |
| 8 | AGULHA PARA ANESTESIA Nº26 | PROCARE | UNIDADE | 600 | 4,75 | 2.850,00 |
| 9 | AGULHA PARA ANESTESIA Nº27 | UNISIS | UNIDADE | 600 | 12,63 | 7.578,00 |
| 10 | CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS | DESCARBOX | UNIDADE | 17000 | 3,58 | 60.860,00 |
| 11 | CAMPO OPERATÓRIO/COMPRESSA CURÚRGICA 45 X 50 PCT C/50 | MDA TEXTIL | PACOTE | 400 | 49,41 | 19.764,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 160.478,00 |
| cento e sessenta mil, quatrocentos e setenta e oito reais | | | | | | |

| LOTE 3 | | | | | | |
|---|--|------------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT C/12 | MDA TEXTIL | DÚZIA | 4580 | 5,33 | 24.411,40 |
| 2 | ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT C/12 | MDA TEXTIL | DÚZIA | 3500 | 5,97 | 20.895,00 |
| 3 | ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) PCT C/12 | MDA TEXTIL | DÚZIA | 4080 | 7,96 | 32.476,80 |
| 4 | ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) PCT C/12 | MDA TEXTIL | DÚZIA | 4080 | 11,86 | 48.388,80 |
| 5 | ATADURA DE CREPOM (30CM X 4,5M) PCT C/12 | MDA TEXTIL | DÚZIA | 4080 | 12,89 | 52.591,20 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 178.763,20 |
| cento e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos | | | | | | |

| LOTE 4 | | | | | | |
|---|---|-----------|---------|--------|---------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | BOLSA COLETRA DE URINA SISTEMA FECHADO | TOPMED | UNIDADE | 1216 | 2,90 | 3.526,40 |
| 2 | COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL | J PROLAB | UNIDADE | 524 | 0,68 | 356,32 |
| 3 | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL | J PROLAB | UNIDADE | 608 | 0,68 | 413,44 |
| 4 | COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO | SEGMED | UNIDADE | 314 | 0,31 | 97,34 |
| 5 | BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM) | MEDSONDA | UNIDADE | 1932 | 0,43 | 830,76 |
| 6 | BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA) | VITALGOLD | UNIDADE | 720 | 8,47 | 6.098,40 |
| 7 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM CX C/25UND | VITALDERM | CAIXA | 250 | 64,63 | 16.157,50 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 27.480,16 |
| vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta reais e dezesseis centavos | | | | | | |

| LOTE 8 | | | | | | |
|--------|--|------------|---------|--------|---------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS 100% ALGODÃO | MDA TEXTIL | PACOTE | 3000 | 9,89 | 29.670,00 |
| 2 | ÓCULOS PROTETOR | DANNY | UNIDADE | 74 | 4,50 | 333,00 |
| 3 | LAMINA DE BISTURI Nº 10 | TOPMED | CAIXA | 600 | 28,50 | 17.100,00 |
| 4 | LAMINA DE BISTURI Nº 12 | TOPMED | CAIXA | 600 | 28,50 | 17.100,00 |
| 5 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 | TOPMED | CAIXA | 600 | 28,50 | 17.100,00 |
| 6 | LAMINA DE BISTURI Nº 20 | TOPMED | CAIXA | 600 | 28,50 | 17.100,00 |
| 7 | LAMINA DE BISTURI Nº 23 | TOPMED | CAIXA | 750 | 28,50 | 21.375,00 |

| | | | | | | |
|---|---|-----------|---------|-----|-------|------------|
| 8 | LAMINA DE BISTURI Nº 24 | TOPMED | UNIDADE | 600 | 0,29 | 174,00 |
| 9 | LÂMINA LISA C/50 | PERFECTA | CAIXA | 70 | 9,20 | 644,00 |
| 10 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/100 UNIDADES | ADLIN | CAIXA | 50 | 7,50 | 375,00 |
| 11 | DRENO DE PENROSE LÂTEX C/GASE ESTERILIZADA N.º 2 | MADEITEX | UNIDADE | 170 | 1,53 | 260,10 |
| 12 | DRENO DE PENROSE LÂTEX C/GASE ESTERILIZADA N.º 3 | MADEITEX | UNIDADE | 170 | 1,67 | 283,90 |
| 13 | LÂTEX PARA GARROTE Nº 200 PCT C/15 MT | LEMGRUBER | PCT | 58 | 18,50 | 1.073,00 |
| 14 | TUBO SILICONE Nº 15 | KINNER | METRO | 14 | 8,60 | 120,40 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 122.708,40 |
| cento e vinte e dois mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos | | | | | | |

| LOTE 9 | | | | | | |
|--|---|--------------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | APARELHO PARA GLICEMIA | ON CALL PLUS | UNIDADE | 25 | 25,00 | 625,00 |
| 2 | TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU | ON CALL PLUS | CAIXA | 750 | 25,70 | 19.275,00 |
| 3 | LANCETA DESCARTÁVE 28G / 04MM, LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28G - DIÂMETRO 0,4MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO, COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES CADA. | MEDLEVENSOHN | CAIXA | 500 | 63,47 | 31.735,00 |
| 4 | PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500 | POLARFIX | CAIXA | 20 | 47,00 | 940,00 |
| 5 | PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500 | POLARFIX | CAIXA | 20 | 74,25 | 1.485,00 |
| 6 | PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500 | POLARFIX | CAIXA | 20 | 148,50 | 2.970,00 |
| 7 | PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 | POLARFIX | CAIXA | 24 | 229,50 | 5.508,00 |
| 8 | PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500 | POLARFIX | CAIXA | 24 | 310,50 | 7.452,00 |
| 9 | SERINGA DESCARTÁVEL 3ML | SR | UNIDADE | 50000 | 0,20 | 10.000,00 |
| 10 | SERINGA DESCARTÁVEL 5ML | SR | UNIDADE | 50000 | 0,21 | 10.500,00 |
| 11 | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML | SR | UNIDADE | 40000 | 0,32 | 12.800,00 |
| 12 | SERINGA DESCARTÁVEL 20ML | SR | UNIDADE | 50000 | 0,47 | 23.500,00 |
| 13 | SERINGA DESCARTÁVEL 1ML | SR | UNIDADE | 7000 | 0,20 | 1.400,00 |
| 14 | PAPEL GRAU 30 X 100 | POLARFIX | ROLO | 250 | 138,59 | 34.647,50 |
| 15 | PAPEL GRAU 20 X 100 | POLARFIX | ROLO | 250 | 85,22 | 21.305,00 |
| 16 | PAPEL GRAU 40 X 100 | POLARFIX | ROLO | 250 | 151,67 | 37.917,50 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 222.060,00 |
| duzentos e vinte e dois mil e sessenta reais | | | | | | |

| LOTE 10 | | | | | | |
|---------|----------------------------------|-----------|---------|--------|---------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100 | LEMGRUBER | CAIXA | 1416 | 17,50 | 24.780,00 |
| 2 | LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100 | LEMGRUBER | CAIXA | 2680 | 17,50 | 46.900,00 |
| 3 | LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100 | LEMGRUBER | CAIXA | 5380 | 17,50 | 94.150,00 |
| 4 | LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100 | LEMGRUBER | CAIXA | 2100 | 17,50 | 36.750,00 |
| 5 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 | LEMGRUBER | PAR | 5000 | 0,97 | 4.850,00 |

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

GRUPO DE PREGÕES
 Fis 258
 Rub:

3

| | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------|-----|------|------|------------|
| 6 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 | LEMGRUBER | PAR | 5000 | 0,97 | 4.850,00 |
| 7 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 | LEMGRUBER | PAR | 5000 | 0,97 | 4.850,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 217.130,00 |
| duzentos e dezessete mil, cento e trinta reais | | | | | | |

| LOTE 11 | | | | | | |
|--|-------------------------------------|-----------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML | ITAJA | LITRO | 13000 | 4,55 | 59.150,00 |
| 2 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML | ITAJA | LITRO | 860 | 5,60 | 4.816,00 |
| 3 | ÁLCOOL GEL 500ML | MADREVITA | FRASCO | 616 | 4,86 | 2.993,76 |
| 4 | ÉTER ETÍLICO | VICPHARMA | LITRO | 500 | 24,30 | 12.150,00 |
| 5 | SABONETE LÍQUIDO ASEPTOL 1000ML | MADREVITA | LITRO | 13000 | 17,89 | 232.570,00 |
| 6 | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | VICPHARMA | LITRO | 500 | 14,58 | 7.290,00 |
| 7 | CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% | FARMAX | LITRO | 500 | 9,72 | 4.860,00 |
| 8 | DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5LT) | FORTSAN | GALÃO | 608 | 112,65 | 68.491,20 |
| 9 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% | VICPHARMA | LITRO | 500 | 2,30 | 1.150,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 393.470,96 |
| trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e seis centavos | | | | | | |

| LOTE 17 | | | | | | |
|---|-----------------------------------|-----------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML | FARMACE | AMPOLA | 22000 | 2,25 | 49.500,00 |
| 2 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 250ML | FRESENIUS | AMPOLA | 22000 | 2,42 | 53.240,00 |
| 3 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 500ML | FARMACE | AMPOLA | 20000 | 2,90 | 58.000,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 160.740,00 |
| cento e sessenta mil, setecentos e quarenta reais | | | | | | |

| LOTE 18 | | | | | | |
|--|---------------------------|-----------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO | FRESENIUS | AMPOLA | 20000 | 2,97 | 59.400,00 |
| 2 | SOLUÇÃO GLICOSADA | FRESENIUS | AMPOLA | 16000 | 2,97 | 47.520,00 |
| 3 | SOLUÇÃO RINGER | FRESENIUS | AMPOLA | 16000 | 3,10 | 49.600,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 156.520,00 |
| cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte reais | | | | | | |

| LOTE 20 | | | | | | |
|---|---|-----------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | BROMOPRIDA INJ. | HIPOLABOR | AMPOLA | 10500 | 1,76 | 18.480,00 |
| 2 | CIPROFLOXACINO 200MG/100ML | FRESENIUS | AMPOLA | 2500 | 31,05 | 77.625,00 |
| 3 | CIPROFLOXACINO 400MG/200ML | ISOFARMA | AMPOLA | 2000 | 56,57 | 113.140,00 |
| 4 | CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ. | ISOFARMA | AMPOLA | 1000 | 0,27 | 270,00 |
| 5 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML | ISOFARMA | AMPOLA | 1000 | 0,27 | 270,00 |
| 6 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMP C/2ML | SANVAL | AMPOLA | 1500 | 2,16 | 3.240,00 |
| 7 | COMPLEXO B INJ. | HYPOFARMA | AMPOLA | 20000 | 0,81 | 16.200,00 |
| 8 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) | HIPOLABOR | AMPOLA | 3000 | 1,20 | 3.600,00 |
| 9 | OMEPRAZOL 40MG | BLAU | AMPOLA | 500 | 7,43 | 3.715,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 236.540,00 |
| duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais | | | | | | |

| LOTE 22 | | | | | | |
|---------|----------------------|---------------|---------|--------|---------|----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | CETOPROFENO IM 100MG | UNIAO QUIMICA | AMPOLA | 5500 | 1,42 | 7.810,00 |

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

COMISSIONADO DE PREGÕES
 Fis 259
 Rub: 7

| | | | | | | |
|--|----------------------------------|-----------|--------|-------|-------|-----------|
| 2 | CLINDAMICINA 300MG/ML | HYPOFARMA | AMPOLA | 900 | 2,10 | 1.890,00 |
| 3 | CLINDAMICINA 600MG/ML | HYPOFARMA | AMPOLA | 4000 | 2,50 | 10.000,00 |
| 4 | HIDRALAZINA 20MG/ML | CRISTALIA | AMPOLA | 250 | 5,20 | 1.300,00 |
| 5 | OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA | BLAU | AMPOLA | 20000 | 2,16 | 43.200,00 |
| 6 | PENICILINA 1.200.000 | TEUTO | FRASCO | 1500 | 10,36 | 15.540,00 |
| 7 | PENICILINA 5.000.000 | BLAU | FRASCO | 800 | 8,80 | 7.040,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 86.780,00 |
| oitenta e seis mil, setecentos e oitenta reais | | | | | | |

| LOTE 23 | | | | | | |
|--|--|---------------|---------|--------|---------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | PENICILINA 600.000 UI INJ. | TEUTO | FRASCO | 1500 | 7,90 | 11.850,00 |
| 2 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML | ISOFARMA | AMPOLA | 1000 | 5,54 | 5.540,00 |
| 3 | VITAMINA C 500MG INJ. | HYPOFARMA | AMPOLA | 7700 | 0,65 | 5.005,00 |
| 4 | VITAMINA K INJ. 10MG | CRISTALIA | AMPOLA | 800 | 1,30 | 1.040,00 |
| 5 | GLUCONATO DE CÁLCIO INJ. 10% | ISOFARMA | AMPOLA | 400 | 1,73 | 692,00 |
| 6 | BICARBONATO DE SÓDIO | FARMACE | AMPOLA | 800 | 1,08 | 864,00 |
| 7 | OCITOCINA | UNIAO QUIMICA | AMPOLA | 600 | 1,28 | 768,00 |
| 8 | NORIPURUM 100MG IV | TAKEDA | AMPOLA | 70 | 14,05 | 983,50 |
| 9 | HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO | CRISTALIA | AMPOLA | 200 | 21,47 | 4.294,00 |
| 10 | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO | NOVAFARMA | AMPOLA | 100 | 6,49 | 649,00 |
| 11 | IMUNOGLOBULINA ANTI D | GRIFOLIS | AMPOLA | 30 | 594,00 | 17.820,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 49.505,50 |
| quarenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| LOTE 25 | | | | | | |
|---------|----------------------------|---------------|---------|--------|---------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | ARGIROL | ALLERGAN | FRASCO | 20 | 11,50 | 230,00 |
| 2 | AMICACINA 500 | HIPOLABOR | AMPOLA | 100 | 2,90 | 290,00 |
| 3 | BUSCOPAM COMPOSTO | HYPOFARMA | AMPOLA | 15500 | 1,46 | 22.630,00 |
| 4 | CEDILANIDE 0,2 | UNIAO QUIMICA | AMPOLA | 300 | 1,51 | 453,00 |
| 5 | CEFALOTINA | ABL | AMPOLA | 7000 | 7,14 | 49.980,00 |
| 6 | CETOPROFENO EV | CRISTALIA | AMPOLA | 15500 | 3,98 | 61.690,00 |
| 7 | DEXAMETASONA 4MG | FARMACE | AMPOLA | 25000 | 0,68 | 17.000,00 |
| 8 | DICLOFENACO 75MG | FARMACE | AMPOLA | 25000 | 0,68 | 17.000,00 |
| 9 | DIPIRONA INJ. | FARMACE | AMPOLA | 35500 | 0,51 | 18.105,00 |
| 10 | DIMETICONA GOTAS | HIPOLABOR | FRASCO | 800 | 0,88 | 704,00 |
| 11 | EFORTIL | UNIAO QUIMICA | AMPOLA | 300 | 1,18 | 354,00 |
| 12 | ERGOTRATE | UNIAO QUIMICA | AMPOLA | 200 | 1,48 | 296,00 |
| 13 | FUROSEMIDA | FARMACE | AMPOLA | 12000 | 0,47 | 5.640,00 |
| 14 | GLICOSE | FARMACE | AMPOLA | 5000 | 0,28 | 1.400,00 |
| 15 | HIDROCORTISONA 100MG | NOVAFARMA | AMPOLA | 8200 | 2,84 | 23.288,00 |
| 16 | HIDROCORTISONA 500MG | NOVAFARMA | AMPOLA | 8200 | 5,76 | 47.232,00 |
| 17 | ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL | E M'S | COMP. | 200 | 0,35 | 70,00 |
| 18 | METOCLOPRAMIDA INJ. | ISOFARMA | AMPOLA | 5000 | 0,38 | 1.900,00 |
| 19 | RANITIDINA | HYPOFARMA | AMPOLA | 12500 | 0,54 | 6.750,00 |
| 20 | TRANSAMIM | HIPOLABOR | AMPOLA | 3000 | 5,00 | 15.000,00 |
| 21 | ACEBROFILINA | GEOLAB | FRASCO | 500 | 8,60 | 4.300,00 |
| 22 | AMBROXOL | MARIOL | FRASCO | 500 | 2,10 | 1.050,00 |
| 23 | DILUENTE 10ML | ISOFARMA | AMPOLA | 50000 | 0,16 | 8.000,00 |
| 24 | LEVOFLOXACINO | ISOFARMA | AMPOLA | 5000 | 22,95 | 114.750,00 |

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019
 DATA DE ABERTURA: 09.05.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00



| | | | | | | |
|---|---------------------------------|------------|--------|------|-------|-------------------|
| 25 | CEFAZOLINA | BIOCHIMICO | AMPOLA | 1500 | 11,52 | 17.280,00 |
| 26 | CEFEPIME 1G | BIOCHIMICO | AMPOLA | 3000 | 9,20 | 27.600,00 |
| 27 | ENOXOPARINA 40MG | BLAU | AMPOLA | 1000 | 23,80 | 23.800,00 |
| 28 | LIDOCAÍNA A 2% S/VASOCONSTRITOR | HYPOFARMA | AMPOLA | 2200 | 2,98 | 6.556,00 |
| 29 | NEOCAÍNA PESADA | HYPOFARMA | AMPOLA | 150 | 2,97 | 445,50 |
| 30 | KETAMIN | CRISTALIA | AMPOLA | 150 | 79,76 | 11.964,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 505.757,50 |
| quinhetos e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| LOTE 33 | | | | | | |
|--|---------------|--------|---------|--------|---------|------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VR.UNIT | TOTAL |
| 1 | ABOCATH Nº 16 | TOPMED | UNIDADE | 1600 | 0,68 | 1.088,00 |
| 2 | ABOCATH Nº 18 | TOPMED | UNIDADE | 1500 | 0,68 | 1.020,00 |
| 3 | ABOCATH Nº 20 | TOPMED | UNIDADE | 5000 | 0,68 | 3.400,00 |
| 4 | ABOCATH Nº 22 | TOPMED | UNIDADE | 30000 | 0,68 | 20.400,00 |
| 5 | ABOCATH Nº 24 | TOPMED | UNIDADE | 30000 | 0,81 | 24.300,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 50.208,00 |
| cinquenta mil, duzentos e oito reais | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|---------------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ | | | | | | 2.568.141,72 |
| dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e setenta e dois centavos | | | | | | |

VAIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO:

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, AINDA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2019

ANEXO 09 – FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

| |
|--|
| Ficha Técnica Descritiva do Objeto |
| Número do Edital: PE 230401/2019 |
| Órgão Comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARACAÚ - CE |
| Marca e Modelo do Produto: ITEM 8.1: Fabricante: MDA Indústria e Comércio Eireli EPP - Marca: MDA – Modelo: DANIFLEX/ MDA - Procedência Nacional - Registro ANVISA nº 802.305.3.0003 |
| Marca e Modelo do Produto: Lote 03: Fabricante: MDA Indústria e Comércio Eireli EPP - Marca: MDA – Modelo: MDA - Procedência Nacional - Registro ANVISA nº 802.305.3.0003 |
| Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). |
| Data: 09 de maio de 2019 |

LOTE DE PREGÕES
 Fis. 262
 Rub: 2

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº. 230401/2019

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO: LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|-------------|
| 01 | ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12 | 4.580 | DUZIA | 5,13 |
| 02 | ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT. C/12 | 3.500 | DUZIA | 4,85 |
| 03 | ATADURA CREPOM (15CMX4,5) PCT. C/12 | 4.080 | DUZIA | 8,64 |
| 04 | ATADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. C/ 12 | 4.080 | DUZIA | 11,32 |
| 05 | ATADURA DE CREPOM (30CMX4,5M) PCT. C/12 | 4.080 | DUZIA | 16,17 |

1.OBJETO:

A presente licitação tem como OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com as características descritas acima:

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE 03

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 187.880,80 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos)

✓

L

R

III PREGÕES
262

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DESANTANA DO ACARAU
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº2304.01/2019/PE
 DATA E HORA DA DISPUTA: 09/05/2019 ÀS 09:30HS
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | LOTE 1 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
|-------------|--------------------------------|------------|--------------|----------------------|----------------|------------------|---------------------------|----------------------------|
| 3 | ALGODÃO HIROFILO 500G | ROLO | 1183 | NATHY | 18,74 | 22.169,42 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | ALGODÃO ORTOPEIDICO 420G | ROLO | 1200 | POLARFIX | 20,50 | 24.600,00 | #NOME? | #NOME? |
| 5 | ATADURA GESSADA 15CM X 3,0 | ROLO | 1000 | POLARFIX | 3,79 | 3.790,00 | #NOME? | #NOME? |
| 6 | ATADURA GESSADA 20CM X 30 | ROLO | 1000 | POLARFIX | 6,57 | 6.570,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 57.129,42 | #NOME? | #NOME? |
| ITEM | LOTE 02 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
| 1 | ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNID | UND | 18.150 | L IMPORT | 6,55 | 118.882,50 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | GAZE 91 X 91 13 FIOS | RL | 1.800 | L IMPORT | 47,25 | 85.050,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | AGULHA DESCARTAV&EL 13 X 4,5 | UND | 19.000 | L IMPORT | 0,14 | 2.660,00 | #NOME? | #NOME? |

DE PREÇOS
264

| ITEM | LOTE 08 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | TOTAL DO LOTE | | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
|------|--|-----|-------|-----------|---------|-------------------|--------|--------------------|---------------------|
| | | | | | | V. TOTAL | #NOME? | | |
| 1 | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO | UND | 1216 | L. IMPORT | 5,90 | 7.174,40 | #NOME? | #NOME? | |
| 2 | COLETOR DE URINA INFANTIL FEMENINO DESCARTAVEL | UND | 524 | L. IMPORT | 0,65 | 340,60 | #NOME? | #NOME? | |
| 3 | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTAVEL | UND | 608 | L. IMPORT | 0,68 | 413,44 | #NOME? | #NOME? | |
| 4 | COLETOR DEURINA ADULTO TIPO SACO | UND | 314 | L. IMPORT | 0,65 | 204,10 | #NOME? | #NOME? | |
| 5 | BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM) | UND | 1932 | L. IMPORT | 22,84 | 44.126,88 | #NOME? | #NOME? | |
| 6 | BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA) | UND | 720 | L. IMPORT | 45,00 | 32.400,00 | #NOME? | #NOME? | |
| 7 | CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CX C/5 UNID | CX | 250 | | 240,30 | 60.075,00 | #NOME? | #NOME? | |
| | | | | | | 144.734,42 | #NOME? | #NOME? | |
| 1 | COMP. DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 COM 13 FIOS 100% ALGODÃO | PCT | 3000 | L. IMPORT | 17,84 | 53.520,00 | #NOME? | #NOME? | |
| 2 | ÓCULOS PROTETOR | UND | 74 | L. IMPORT | 4,50 | 333,00 | #NOME? | #NOME? | |
| 3 | LÂMINA DE BISTURI Nº 10 | CX | 600 | L. IMPORT | 40,50 | 24.300,00 | #NOME? | #NOME? | |
| 4 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 | CX | 600 | L. IMPORT | 39,50 | 23.700,00 | #NOME? | #NOME? | |
| 5 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 | CX | 600 | L. IMPORT | 41,50 | 24.900,00 | #NOME? | #NOME? | |
| 6 | LÂMINA DE BISTURI Nº 20 | CX | 600 | L. IMPORT | 39,50 | 23.700,00 | #NOME? | #NOME? | |

PREÇOS
263

| ITEM | LOTE 27 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
|------|---|-----|-------|----------------------|---------|-------------------|--------------------|---------------------|
| 7 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23 | CX | 750 | L. IMPORT | 41,50 | 31.125,00 | #NOME? | #NOME? |
| 8 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24 | UND | 600 | L. IMPORT | 0,40 | 240,00 | #NOME? | #NOME? |
| 9 | LÂMINA LISA C/50 | CX | 70 | L. IMPORT | 17,97 | 1.257,90 | #NOME? | #NOME? |
| 10 | LAMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/100 UNIDADES | CX | 50 | L. IMPORT | 20,00 | 1.000,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 184.075,90 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 2.553,00 | #NOME? | #NOME? |
| ITEM | LOTE 26 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
| 1 | SONDA NASO CURTA Nº 08 | UND | 300 | MEDSONDA | 0,98 | 294,00 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | SONDA NASO CURTA Nº 10 | UND | 300 | MEDSONDA | 0,99 | 297,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | SONDA NASO CURTA Nº 12 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,12 | 336,00 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | SONDA NASO CURTA Nº 14 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,23 | 369,00 | #NOME? | #NOME? |
| 5 | SONDA NASO CURTA Nº 16 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,23 | 369,00 | #NOME? | #NOME? |
| 6 | SONDA NASO CURTA Nº 18 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,38 | 414,00 | #NOME? | #NOME? |
| 7 | SONDA NASO CURTA Nº 20 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,58 | 474,00 | #NOME? | #NOME? |
| 1 | SONDA NASO LONGA Nº 08 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,34 | 402,00 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | SONDA NASO LONGA Nº 10 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,43 | 429,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | SONDA NASO LONGA Nº 12 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,61 | 483,00 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | SONDA NASO LONGA Nº 14 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,59 | 477,00 | #NOME? | #NOME? |

DE PREGULOS
266
Sub: 7

| ITEM | LOTE 28 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
|------|--------------------------|-----|-------|----------|---------|------------------|--------------------|---------------------|
| 5 | SONDA NASO LONGA N° 16 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,80 | 540,00 | #NOME? | #NOME? |
| 6 | SONDA NASO LONGA N° 18 | UND | 300 | MEDSONDA | 1,90 | 570,00 | #NOME? | #NOME? |
| 7 | SONDA NASO LONGA N° 20 | UND | 300 | MEDSONDA | 2,33 | 699,00 | #NOME? | #NOME? |
| | TOTAL DO LOTE | | | | | 3.600,00 | #NOME? | #NOME? |
| 1 | SONDA URETRAL N° 06 | UND | 1000 | MEDSONDA | 0,90 | 900,00 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | SONDA URETRAL N° 08 | UND | 15000 | MEDSONDA | 0,96 | 14.400,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | SONDA URETRAL N° 10 | UND | 1500 | MEDSONDA | 1,07 | 1.605,00 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | SONDA URETRAL N° 12 | UND | 3000 | MEDSONDA | 1,09 | 3.270,00 | #NOME? | #NOME? |
| 5 | SONDA URETRAL N° 16 | UND | 1500 | MEDSONDA | 1,23 | 1.845,00 | #NOME? | #NOME? |
| 6 | SONDA URETRAL N° 18 | UND | 1500 | MEDSONDA | 1,38 | 2.070,00 | #NOME? | #NOME? |
| 7 | SONDA URETRAL N° 20 | UND | 1500 | MEDSONDA | 1,24 | 1.860,00 | #NOME? | #NOME? |
| | TOTAL DO LOTE | | | | | 25.950,00 | #NOME? | #NOME? |
| ITEM | LOTE 29 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
| 1 | TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,0 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,21 | 1.231,50 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,00 | 1.200,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,64 | 1.296,00 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,43 | 1.264,50 | #NOME? | #NOME? |
| 5 | TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,21 | 1.231,50 | #NOME? | #NOME? |
| 6 | TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,00 | 1.200,00 | #NOME? | #NOME? |

PREÇOS
 13/06/2013
 14/06/2013
 15/06/2013
 16/06/2013
 17/06/2013
 18/06/2013
 19/06/2013
 20/06/2013
 21/06/2013
 22/06/2013
 23/06/2013
 24/06/2013
 25/06/2013
 26/06/2013
 27/06/2013
 28/06/2013
 29/06/2013
 30/06/2013
 01/07/2013
 02/07/2013
 03/07/2013
 04/07/2013
 05/07/2013
 06/07/2013
 07/07/2013
 08/07/2013
 09/07/2013
 10/07/2013
 11/07/2013
 12/07/2013
 13/07/2013
 14/07/2013
 15/07/2013
 16/07/2013
 17/07/2013
 18/07/2013
 19/07/2013
 20/07/2013
 21/07/2013
 22/07/2013
 23/07/2013
 24/07/2013
 25/07/2013
 26/07/2013
 27/07/2013
 28/07/2013
 29/07/2013
 30/07/2013
 31/07/2013
 01/08/2013
 02/08/2013
 03/08/2013
 04/08/2013
 05/08/2013
 06/08/2013
 07/08/2013
 08/08/2013
 09/08/2013
 10/08/2013
 11/08/2013
 12/08/2013
 13/08/2013
 14/08/2013
 15/08/2013
 16/08/2013
 17/08/2013
 18/08/2013
 19/08/2013
 20/08/2013
 21/08/2013
 22/08/2013
 23/08/2013
 24/08/2013
 25/08/2013
 26/08/2013
 27/08/2013
 28/08/2013
 29/08/2013
 30/08/2013
 31/08/2013
 01/09/2013
 02/09/2013
 03/09/2013
 04/09/2013
 05/09/2013
 06/09/2013
 07/09/2013
 08/09/2013
 09/09/2013
 10/09/2013
 11/09/2013
 12/09/2013
 13/09/2013
 14/09/2013
 15/09/2013
 16/09/2013
 17/09/2013
 18/09/2013
 19/09/2013
 20/09/2013
 21/09/2013
 22/09/2013
 23/09/2013
 24/09/2013
 25/09/2013
 26/09/2013
 27/09/2013
 28/09/2013
 29/09/2013
 30/09/2013
 01/10/2013
 02/10/2013
 03/10/2013
 04/10/2013
 05/10/2013
 06/10/2013
 07/10/2013
 08/10/2013
 09/10/2013
 10/10/2013
 11/10/2013
 12/10/2013
 13/10/2013
 14/10/2013
 15/10/2013
 16/10/2013
 17/10/2013
 18/10/2013
 19/10/2013
 20/10/2013
 21/10/2013
 22/10/2013
 23/10/2013
 24/10/2013
 25/10/2013
 26/10/2013
 27/10/2013
 28/10/2013
 29/10/2013
 30/10/2013
 31/10/2013
 01/11/2013
 02/11/2013
 03/11/2013
 04/11/2013
 05/11/2013
 06/11/2013
 07/11/2013
 08/11/2013
 09/11/2013
 10/11/2013
 11/11/2013
 12/11/2013
 13/11/2013
 14/11/2013
 15/11/2013
 16/11/2013
 17/11/2013
 18/11/2013
 19/11/2013
 20/11/2013
 21/11/2013
 22/11/2013
 23/11/2013
 24/11/2013
 25/11/2013
 26/11/2013
 27/11/2013
 28/11/2013
 29/11/2013
 30/11/2013
 01/12/2013
 02/12/2013
 03/12/2013
 04/12/2013
 05/12/2013
 06/12/2013
 07/12/2013
 08/12/2013
 09/12/2013
 10/12/2013
 11/12/2013
 12/12/2013
 13/12/2013
 14/12/2013
 15/12/2013
 16/12/2013
 17/12/2013
 18/12/2013
 19/12/2013
 20/12/2013
 21/12/2013
 22/12/2013
 23/12/2013
 24/12/2013
 25/12/2013
 26/12/2013
 27/12/2013
 28/12/2013
 29/12/2013
 30/12/2013
 31/12/2013

| ITEM | LOTE 31 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
|------|--------------------------|-----|-------|----------------------|----------------|------------------|---------------------------|----------------------------|
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 16.207,50 | #NOME? | #NOME? |
| 1 | SCALP Nº 19 | UND | 4100 | L. IMPORT | 0,39 | 1.599,00 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | SCALP Nº 21 | UND | 35000 | L. IMPORT | 0,38 | 13.300,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | SCALP Nº 23 | UND | 35000 | L. IMPORT | 0,41 | 14.350,00 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | SCALP Nº 25 | UND | 4000 | L. IMPORT | 0,40 | 1.600,00 | #NOME? | #NOME? |
| 5 | SCALP Nº 27 | UND | 4000 | L. IMPORT | 0,39 | 1.560,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 32.409,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
| 1 | TOUCA DESCARTÁVEL | UND | 20000 | L. IMPORT | 0,11 | 2.200,00 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | PROPÉS | UND | 20000 | L. IMPORT | 0,20 | 4.000,00 | #NOME? | #NOME? |
| 8 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,43 | 1.264,50 | #NOME? | #NOME? |
| 9 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,21 | 1.231,50 | #NOME? | #NOME? |
| 10 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,00 | 1.200,00 | #NOME? | #NOME? |
| 11 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,64 | 1.296,00 | #NOME? | #NOME? |
| 12 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,43 | 1.264,50 | #NOME? | #NOME? |
| 13 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 | UND | 150 | SOLIDOR | 8,21 | 1.231,50 | #NOME? | #NOME? |

PREÇOS
268

| ITEM | LOTE 33 - ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL | VAOR UNIT. EXTWNSO | VALOR TOTAL EXTENSO |
|--------------------|-------------------------------|-----|--------|---------------|---------|---------------------|--------------------|---------------------|
| 4 | MASCARA DESCARTÁVEL PCT C/100 | PCT | 500 | L IMPORT | 17,28 | 8.640,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | UND | 30000 | L IMPORT | 0,23 | 6.900,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 21.740,00 | #NOME? | |
| 1 | ABOCATH Nº 16 | UND | 1.600 | L IMPORT | 1,44 | 2.304,00 | #NOME? | #NOME? |
| 2 | ABOCATH Nº 18 | UND | 1.500 | L IMPORT | 1,20 | 1.800,00 | #NOME? | #NOME? |
| 3 | ABOCATH Nº 20 | UND | 5.000 | L IMPORT | 1,30 | 6.500,00 | #NOME? | #NOME? |
| 4 | ABOCATH Nº 22 | UND | 30.000 | L IMPORT | 1,26 | 37.800,00 | #NOME? | #NOME? |
| 5 | ABOCATH Nº 24 | UND | 30.000 | L IMPORT | 1,59 | 47.700,00 | #NOME? | #NOME? |
| | | | | TOTAL DO LOTE | | 96.104,00 | #NOME? | |
| TOTAL GERAL | | | | | | 1.136.504,54 | #NOME? | |

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

* DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - Termo de Referência deste edital.

* INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTA E/OU ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTA E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; EGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
Att. Comissão de Licitação
Referente Pregão Eletrônico nº 2304.01/2019

Data e Horário de Abertura: 09 de Maio de 2019 às 09h00min
Data e Horário dos Lances: 09 de Maio de 2019 às 09h30min
Critério de Julgamento: Menor Preço por lote

EQUIPE DE PREÇOS
Fis. 269
Rub: 7

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e do hospital municipal do município de Santana do Acaraú/Ce.

Condições Gerais da Proposta:

- * Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega : Será feita até no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra.
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- * Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

| LOTE 02 | | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|-----------|---------|--|-----------------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Abaixador de lingua c/100 unids. | Unid | 18.150 | Talge | 0,06 | seis centavos de real | 1.089,00 | um mil e oitenta e nove reais |
| 2 | Gaze 91x91 - 13 fios | Rolo | 1.800 | Biotextil | 38,68 | trinta e oito reais e sessenta e oito centavos | 69.624,00 | sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais |
| 3 | Agulha descartável 13x4,5 | Unid | 19.000 | SR | 0,08 | oito centavos de real | 1.520,00 | um mil, quinhentos e vinte reais |
| 4 | Agulha descartável 25x7 | Unid | 42.000 | SR | 0,08 | oito centavos de real | 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 5 | Agulha descartável 25x8 | Unid | 42.000 | SR | 0,08 | oito centavos de real | 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 6 | Agulha descartável 40x12 | Unid | 32.000 | SR | 0,10 | dez centavos de real | 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 7 | Agulha para anestesia nº 25 | Unid | 600 | Procare | 8,48 | oito reais e quarenta e oito centavos | 5.088,00 | cinco mil e oitenta e oito reais |
| 8 | Agulha para anestesia nº 26 | Unid | 600 | Procare | 8,48 | oito reais e quarenta e oito centavos | 5.088,00 | cinco mil e oitenta e oito reais |
| 9 | Agulha para anestesia nº 27 | Unid | 600 | Procare | 8,48 | oito reais e quarenta e oito centavos | 5.088,00 | cinco mil e oitenta e oito reais |
| 10 | Caixa material perfuro cortante 13 lts | Unid | 17.000 | Flexpell | 6,19 | seis reais e dezenove centavos | 105.230,00 | cento e cinco mil, duzentos e trinta reais |
| 11 | Campo operatório / compressa cirúrgica 45x50 - pct. C/50. | Pacote | 400 | Biotextil | 78,04 | setenta e oito reais e quatro centavos | 31.216,00 | trinta e um mil, duzentos e dezesseis reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | | | R\$ 233.863,00 | |
| duzentos e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e três reais | | | | | | | | |

| LOTE 03 | | | | | | | | |
|---------|--|-------|-------|-----------|---------|--|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Atadura de crepom (10cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.580 | Biotextil | 6,94 | seis reais e noventa e quatro centavos | 31.785,20 | trinta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos |
| 2 | Atadura de crepom (12cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 3.500 | MB Textil | 10,95 | dez reais e noventa e cinco centavos | 38.325,00 | trinta e oito mil, trezentos e vinte e cinco reais |

| | | | | | | | | |
|--|--|-------|-------|-----------|-------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| 3 | Atadura de crepom (15cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.080 | Biotextil | 10,42 | dez reais e quarenta e dois centavos | 42.513,60 | quarenta e dois mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos |
| 4 | Atadura de crepom (20cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.080 | Biotextil | 13,87 | treze reais e oitenta e sete centavos | 56.589,60 | cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 5 | Atadura de crepom (30cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.080 | Biotextil | 20,81 | vinte reais e oitenta e um centavos | 84.904,80 | oitenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03 | | | | | | | R\$ 254.118,20 | |
| duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e dezoito reais e vinte centavos | | | | | | | | |

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|--|--|------|-------|-------------|---------|---|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado | Unid | 1.216 | L. Import | 4,80 | quatro reais e oitenta centavos | 5.836,80 | cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 2 | Coletor de Urina Infantil Feminino descartável. | Unid | 524 | Segmed | 0,56 | cinquenta e seis centavos de real | 293,44 | duzentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos |
| 3 | coletor de Urina Infantil Masculino descartável. | Unid | 608 | Segmed | 0,56 | cinquenta e seis centavos de real | 340,48 | trezentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos |
| 4 | Coletor de urina Adulto tipo Saco | Unid | 314 | Maxicor | 0,54 | cinquenta e quatro centavos de real | 169,56 | cento e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos |
| 5 | Bolsa para colostomia (30mm). | Unid | 1.932 | Med Sonda | 0,82 | oitenta e dois centavos de real | 1.584,24 | um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 6 | Bolsa para urostomia (karaya) | Unid | 720 | Convatec | 91,41 | noventa e um reais e quarenta e um centavos | 65.815,20 | sessenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos |
| 7 | Curativo Hidrocoloide 10x10cm, cx. c/5 unids. | Cx. | 250 | Vitamédical | 131,54 | cento e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos | 32.885,00 | trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 | | | | | | | R\$ 106.924,72 | |
| cento e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos | | | | | | | | |

| LOTE 05 | | | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|------|--------|------------|---------|--------------------------------------|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Equipo macro gota c/injetor lateral | Unid | 39.500 | Solidor | 1,34 | um real e trinta e quatro centavos | 52.930,00 | cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais |
| 2 | Clamp Umbilical | Unid | 1.200 | Adlin | 0,45 | quarenta e cinco centavos de real | 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 3 | Dispositivo par a irrigação multivía | Unid | 6.500 | Descarpack | 1,06 | um real e seis centavos | 6.890,00 | seis mil, oitocentos e noventa reais |
| 4 | Fita Microporoso 2,5x10 | Unid | 1.540 | Clex | 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | 4.589,20 | quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos |

| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtde | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
|--|---|------|-------|---------|---------|--|-----------------------|---|
| 5 | Esparadrapo impermeavel - 10cm x 4,5 c/embalagem. | Unid | 3.364 | Missner | 8,37 | oito reais e trinta e sete centavos | 28.156,68 | vinte e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos |
| 6 | Esparadrapo microporoso - 5cm x 4,5 c/embalagem. | Unid | 1.000 | Clex | 7,31 | sete reais e trinta e um centavos | 7.310,00 | sete mil, trezentos e dez reais |
| 7 | Esparadrapo 5,0cm x 4,5m - c/embalagem | Unid | 648 | Clex | 7,31 | sete reais e trinta e um centavos | 4.736,88 | quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 8 | Fita para Autoclave | Unid | 1.020 | Clex | 4,77 | quatro reais e setenta e sete centavos | 4.865,40 | quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 9 | Fita Hospitalar | Unid | 932 | Clex | 4,01 | quatro reais e um centavo | 3.737,32 | três mil, setecentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 | | | | | | | R\$ 113.755,48 | |
| cento e treze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos | | | | | | | | |

| LOTE 08 | | | | | | | | |
|---------|---|--------|-------|-----------|---------|---|------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtde | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5 cm, 13 fios 100% algodão. | Pacote | 3.000 | MB textil | 39,02 | trinta e nove reais e dois centavos | 117.060,00 | cento e dezesseis mil e |
| 2 | Óculos Protetor | Unid | 74 | Dariny | 10,27 | dez reais e vinte e sete centavos | 759,98 | setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos |
| 3 | Lâmina de Bisturi nº 10 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 4 | Lâmina de Bisturi nº 12 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 5 | Lâmina de Bisturi nº 15 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 6 | Lâmina de Bisturi nº 20 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 7 | Lâmina de Bisturi nº 23 | Cx. | 750 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 26.887,50 | vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 8 | Lâmina de Bisturi nº 24 | Unid | 600 | Top Med | 0,36 | trinta e seis centavos de real | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 9 | Lâmina lisa c/50 | Cx. | 70 | Adin | 5,78 | cinco reais e setenta e oito centavos | 404,60 | quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos |
| 10 | Lâmina para microscopia 24x24mm - cx. c/100 unidades. | Cx. | 50 | L. Import | 44,21 | quarenta e quatro reais e vinte e um centavos | 2.210,50 | dois mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos |
| 11 | Dreno de Penrose látex c/gase esterilizada nº 2 | Unid | 170 | Taylor | 3,59 | três reais e cinquenta e nove centavos | 610,30 | seiscentos e dez reais e trinta centavos |
| 12 | Dreno de Penrose látex c/gase esterilizada nº 3 | Unid | 170 | Taylor | 5,44 | cinco reais e quarenta e quatro centavos | 924,80 | novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos |

| | | | | | | | | |
|--|---|-------|----|---------|-------|---|----------------------|---|
| 13 | Látex para garrote 200 - pct. c/15 mts. | Pct. | 58 | Biosani | 36,84 | trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos | 2.136,72 | dois mil, cento e trinta e seis reais e setenta e dois centavos |
| 14 | Tubo de Silicone nº 15 | metro | 14 | Taylor | 15,05 | quinze reais e cinco centavos | 210,70 | duzentos e dez reais e setenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 | | | | | | | R\$ 33.601,12 | |
| trinta e três mil, seiscentos e um reais e doze centavos | | | | | | | | |

DE PRE
 O Fis 272
 Rub: /

| LOTE 09 | | | | | | | | |
|---------|---|------|--------|--------|---------|---|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Aparelho para Glicemia | Unid | 25 | Roche | 100,16 | cem reais e dezesseis centavos | 2.504,00 | dois mil, quinhentos e quatro reais |
| 2 | Tiras de teste para glicemia (one touch ultra johnson pu). | Cx. | 750 | Roche | 95,87 | noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos | 71.902,50 | setenta e um mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 3 | Lanceta descartável 28gr. / 0,4 mm, lanceta descartável estéril, para punção digital- constituída de cânula em aço inoxidável, estéril e com ponta, trifacetada, calibre 28gr - diâmetro 0,4mm, com ponta em bisel, embutida em corpo plástico ou material compatível. quando da abertura da lanceta a tampa protetora deverá ser de fácil remoção. após o uso, a tampa deverá permitir a punção da lanceta, protegendo a extremidade perfurante e impedindo acidentes, para sistema de punção, compatível com centa lancetadora softclick, caixa com 200 uniades cada. | Cx. | 500 | G-Tech | 55,74 | cinquenta e cinco reais e quatro centavos | 27.870,00 | vinte e sete mil, oitocentos e setenta reais |
| 4 | Papel crepado 20x20 - cx. c/500 | Cx. | 20 | Ciex | 130,06 | cento e trinta reais e seis centavos | 2.601,20 | dois mil, seiscentos e um reais e vinte centavos |
| 5 | Papel crepado 30x30 - cx. c/500 | Cx. | 20 | Ciex | 138,73 | cento e trinta e oito reais e setenta e três centavos | 2.774,60 | dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 6 | Papel crepado 40x40 - cx. c/500 | Cx. | 20 | Ciex | 247,11 | duzentos e quarenta e sete reais e onze centavos | 4.942,20 | quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos |
| 7 | Papel crepado 50x50 - cx. c/500 | Cx. | 24 | Ciex | 370,66 | trezentos e setenta reais e seis centavos | 8.895,84 | oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| 8 | Papel crepado 60x60 - cx. c/500 | Cx. | 24 | Ciex | 540,81 | quinhentos e quarenta reais e oitenta e um centavos | 12.979,44 | doze mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos |
| 9 | Seringa descartável 3 ml | Unid | 50,000 | SR | 0,19 | dezenove centavos de real | 9.500,00 | nove mil e quinhentos reais |
| 10 | Seringa descartável 5 ml | Unid | 50,000 | SR | 0,22 | vinte e dois centavos de real | 11.000,00 | onze mil reais |
| 11 | Seringa descartável 10 ml | Unid | 40,000 | SR | 0,38 | trinta e oito centavos de real | 15.200,00 | quinze mil e duzentos reais |
| 12 | Seringa descartável 20 ml | Unid | 50,000 | SR | 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | 29.500,00 | vinte e nove mil e quinhentos reais |
| 13 | Seringa descartável 1 ml | Unid | 7,000 | SR | 0,05 | cinco centavos de real | 350,00 | trezentos e cinquenta reais |

2 A

| | | | | | | | | |
|---|---------------------|------|-----|---------------|--------|---|-----------------------|---|
| 14 | Papel Grau 30 x 100 | Rolo | 250 | Harbo Medical | 189,09 | cento e oitenta e nove reais e nove centavos | 47.272,50 | quarenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 15 | Papel grau 20 x 100 | Rolo | 250 | Harbo Medical | 126,06 | cento e vinte e seis reais e seis centavos | 31.515,00 | trinta e um mil, quinhentos e quinze reais |
| 16 | Papel grau 40 x 100 | Rolo | 250 | Harbo Medical | 252,12 | duzentos e cinquenta e dois reais e doze centavos | 63.030,00 | sessenta e três mil e trinta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09 | | | | | | | R\$ 341.837,28 | |
| trezentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos | | | | | | | | |

DEPARTAMENTO DE PREÇOS
Fls 273

| LOTE 10 | | | | | | | | |
|--|--------------------------------|------|-------|----------|---------|--|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Luva procedimento PP cx. c/100 | Cx. | 1.416 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 39.152,40 | trinta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos |
| 2 | Luva procedimento P cx. c/101 | Cx. | 2.680 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 74.102,00 | setenta e quatro mil, cento e dois reais |
| 3 | Luva procedimento M cx. c/102 | Cx. | 5.380 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 148.757,00 | cento e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais |
| 4 | Luva procedimento G cx. c/103 | Cx. | 2.100 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 58.065,00 | cinquenta e oito mil e sessenta e cinco reais |
| 5 | Luva cirurgica estéril nº 7,0 | Par | 5.000 | New Hand | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| 6 | Luva cirurgica estéril nº 7,5 | Par | 5.000 | New Hand | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| 7 | Luva cirurgica estéril nº 8,0 | Par | 5.000 | New Hand | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 | | | | | | | R\$ 341.526,40 | |
| trezentos e quarenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 11 | | | | | | | | |
|---------|------------------------------------|------|--------|-------------|---------|---|------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Alcool a 70% fr. Com 1000 ml. | Lt. | 13.000 | Itajá | 6,58 | seis reais e cinquenta e oito centavos | 85.540,00 | oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais |
| 2 | Alcool absoluto 99,5% 1000 ml. | Lt. | 860 | Itajá | 8,30 | oito reais e trinta centavos | 7.138,00 | sete mil, cento e trinta e oito reais |
| 3 | Alcool gel 500 ml. | Frs | 616 | Fortisan | 8,01 | oito reais e um centavo | 4.934,16 | quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos |
| 4 | Éter etílico | Lt. | 500 | Vicpharma | 38,73 | trinta e oito reais e setenta e três centavos | 19.365,00 | dezenove mil, trezentos e sessenta e cinco reais |
| 5 | Sabonete liquido asseptol 1000 ml. | Lt. | 13.000 | Rio Química | 19,82 | dezenove reais e oitenta e dois centavos | 257.660,00 | duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais |

| | | | | | | | | |
|---|--------------------------------------|-----|-----|-------------|--------|--|-----------------------|---|
| 6 | Clorexidina 2% degermante | Lt. | 500 | Rio Química | 24,78 | vinte e quatro reais e setenta e oito centavos | 12.390,00 | doze mil, trezentos e noventa reais |
| 7 | clorexidina alcoólica 0,5% | Lt. | 500 | Rio Química | 21,14 | vinte e um reais e quatorze centavos | 10.570,00 | dez mil, quinhentos e setenta reais |
| 8 | Detergente enzimático (gl. Com 5lt0. | Gl | 608 | Fortsan | 176,94 | cento e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos | 107.579,52 | cento e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos |
| 9 | Hipoclorito de sódio 1% | Lt. | 500 | Fortsan | 5,56 | cinco reais e seis centavos | 2.780,00 | dois mil, setecentos e oitenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11 | | | | | | | R\$ 507.956,68 | |
| quinhentos e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos | | | | | | | | |

REPRESE
E OFIS 274
RUB:

| LOTE 12 | | | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|-------|------|-------------|---------|--|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Iodopovidona degermante | Lt | 100 | Vicpharma | 39,95 | trinta e nove reais e noventa e cinco centavos | 3.995,00 | três mil, novecentos e noventa e cinco reais |
| 2 | Iodopovidona tópico | Lt | 500 | Rio Química | 47,07 | quarenta e sete reais e sete centavos | 23.535,00 | vinte e três mil, quinhentos e trinta e cinco reais |
| 3 | Solução de iodo 2% | Unid. | 270 | Proc9 | 63,84 | sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos | 17.236,80 | dezessete mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos |
| 4 | Solução de iodo 5% | Unid. | 270 | Proc9 | 128,58 | cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos | 34.716,60 | trinta e quatro mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos |
| 5 | Formol 10% | Lt | 80 | Proc9 | 11,97 | onze reais e sete centavos | 957,60 | novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos |
| 6 | Gel para ultrapassar 5lt. | Gl | 266 | Fortsan | 26,40 | vinte e seis reais e quarenta centavos | 7.022,40 | sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos |
| 7 | Bandeja grande para instrumental | Unid. | 15 | Golgran | 105,30 | cento e cinco reais e trinta centavos | 1.579,50 | um mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 8 | Bandeja reta | Unid. | 30 | Ironte | 76,91 | setenta e seis reais e noventa e um centavos | 2.307,30 | dois mil, trezentos e sete reais e trinta centavos |
| 9 | Estojo liso 18x8x3 cm., | Unid. | 30 | Golgran | 86,12 | oitenta e seis reais e doze centavos | 2.583,60 | dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos |
| 10 | Cabo para bisturi nº 03 | Unid. | 30 | ABC | 13,21 | treze reais e vinte e um centavos | 396,30 | trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos |
| 11 | Pinça anatômica dente de rato 12 cm. | Unid | 30 | ABC | 16,63 | dezesseis reais e três centavos | 498,90 | quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos |

2

2

| | | | | | | | | |
|--|---------------------------------------|------|----|---------|-------|---|-----------------------|--|
| 12 | Pinça anatômica dissecação 12 cm. | Unid | 30 | ABC | 14,92 | quatorze reais e noventa e dois centavos | 447,60 | quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos |
| 13 | porta agulha derf 12 cm sem videa. | Unid | 30 | Medica | 42,28 | quarenta e dois reais e vinte e oito centavos | 1.268,40 | um mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos |
| 14 | Porta agulha mayo 14 cm | Unid | 15 | ABC | 31,97 | trinta e um reais e noventa e sete centavos | 479,55 | quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos |
| 15 | Tesoura Iris delicada curva 12 cm | Unid | 30 | ABC | 24,73 | vinte e quatro reais e setenta e três centavos | 741,90 | setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos |
| 16 | Tesoura de Metzenbaum 15 cm | Unid | 30 | ABC | 55,83 | cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos | 1.674,90 | um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa centavos |
| 17 | Tesoura reta clinica 8cm | Unid | 15 | ABC | 24,73 | vinte e quatro reais e setenta e três centavos | 370,95 | trezentos e setenta reais e noventa e cinco centavos |
| 18 | Pinça Backhaus | Unid | 15 | ABC | 37,10 | trinta e sete reais e dez centavos | 556,50 | quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 19 | Pinça clinica angulada tamanho padrão | Unid | 15 | Golgran | 21,20 | vinte e um reais e vinte centavos | 318,00 | trezentos e dezoito reais |
| 20 | Pinça clinica reta tamanho padrão | Unid | 15 | Golgran | 21,20 | vinte e um reais e vinte centavos | 318,00 | trezentos e dezoito reais |
| 21 | Pinça mosquito 12cm reta | Unid | 15 | Golgran | 34,11 | trinta e quatro reais e onze centavos | 511,65 | quinhentos e onze reais e sessenta e cinco centavos |
| 22 | Pinça mosquito 12cm curva | Unid | 15 | Golgran | 34,11 | trinta e quatro reais e onze centavos | 511,65 | quinhentos e onze reais e sessenta e cinco centavos |
| 23 | Pinça allis 15cm | Unid | 15 | Golgran | 45,62 | quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos | 684,30 | seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos |
| 24 | Pinça para instrumental (grande) | Unid | 15 | ABC | 62,87 | sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos | 943,05 | novecentos e quarenta e três reais e cinco centavos |
| 25 | Pinça Kelly 16 cm. | Unid | 30 | ABC | 40,92 | quarenta reais e noventa e dois centavos | 1.227,60 | um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | | R\$ 104.883,05 | |
| cento e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinco centavos | | | | | | | | |

| LOTE 15 | | | | | | | | |
|---------|--|------|------|---------|---------|---|----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Prancha para resgate | Unid | 10 | Marimar | 824,91 | oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos | 8.249,10 | oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos |
| 2 | Conjunto de nebulização uso individual adulto. | Kit | 354 | Daru | 9,31 | nove reais e trinta e um centavos | 3.295,74 | três mil, duzentos e noventa e cinco reais e quatro centavos |

| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
|---|---|-------|------|---------|---------|--|----------------------|--|
| 3 | Conjunto de nebulização uso individual infantil. | Kit | 354 | Daru | 9,31 | nove reais e trinta e um centavos | 3.295,74 | três mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos |
| 4 | Esfignomanômetro adulto material de confecção, tecido em algodão, braçadeira. | Unid | 130 | Premium | 115,58 | cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos | 15.025,40 | quinze mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos |
| 5 | Esfignomanômetro infantil material de confecção, tecido em algodão, braçadeira. | Unid | 238 | Premium | 115,58 | cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos | 27.508,04 | vinte e sete mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos |
| 6 | Estoscópio adulto. Tipo duplo, auscultador em aço. | Unid | 226 | Premium | 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | 5.387,84 | cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos |
| 7 | Estoscópio infantil. Tipo duplo, auscultador em aço. | Unid | 226 | Premium | 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | 5.387,84 | cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos |
| 8 | Máscara de venturi adulta | Conj. | 10 | MD | 25,67 | vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos | 256,70 | duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos |
| 9 | Máscara de venturi infantil | Conj. | 10 | MD | 25,67 | vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos | 256,70 | duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos |
| 10 | Máscara reservatório 100% p/ oxigenio adulto. | Unid | 216 | MD | 20,23 | vinte reais e vinte e três centavos | 4.369,68 | quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos |
| 11 | Conexão para micronebulização adulto (central). | Unid | 150 | Protoc | 56,86 | cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos | 8.529,00 | oito mil, quinhentos e vinte e nove reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 15 | | | | | | | R\$ 81.561,78 | |
| oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos | | | | | | | | |

| LOTE 16 | | | | | | | | |
|---------|-------------------------------------|------|------|-------|----------|---|-----------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Oxímetro de pulso | Unid | 20 | MD | 3.475,05 | três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos | 69.501,00 | sessenta e nove mil, quinhentos e um reais |
| 2 | Detector fetal | Unid | 20 | MD | 934,31 | novecientos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos | 18.686,20 | dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos |
| 3 | Cabo de Laringoscópio adulto | Unid | 5 | MD | 265,07 | duzentos e sessenta e cinco reais e sete centavos | 1.325,35 | um mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos |
| 4 | Cabo de Laringoscópio infantil | Unid | 5 | MD | 265,07 | duzentos e sessenta e cinco reais e sete centavos | 1.325,35 | um mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos |
| 5 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 05 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|------|----|----------------|--------|---|--------|---|
| 6 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 04 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 7 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 02 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 8 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 03 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 9 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 01 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 10 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 0 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 11 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 00 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 12 | Lâmina reta tipo laqq nº 05 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 13 | Lâmina reta tipo laqq nº 04 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 14 | Lâmina reta tipo laqq nº 02 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 15 | Lâmina reta tipo laqq nº 01 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 16 | Lâmina reta tipo laqq nº 03 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 17 | Lâmina reta tipo miller nº 0 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 18 | Lâmina reta tipo miller nº 00 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 19 | Papel para cardiocógrafa - sonicaid 142x150. | Cx. | 10 | Centermedic al | 89,16 | oitenta e nove reais e dezesseis centavos | 891,60 | oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos |

DE PREÇOS
S 277
7

2

AS

| | | | | | | | | |
|--|-----------------------|------|-----|--------|-------|--|-----------------------|--|
| 20 | Régua antropométrica. | Unid | 120 | Taylor | 74,94 | setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos | 8.992,80 | oito mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 16 | | | | | | | R\$ 111.883,10 | |
| cento e onze mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos | | | | | | | | |

| LOTE 17 | | | | | | | | |
|--|--------------------------------------|--------|--------|-----------|---------|--|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Solução fisiológica 0,9% fr. 100 ml. | Ampola | 22.000 | Farmace | 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | 65.560,00 | sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais |
| 2 | Solução fisiológica 0,9% fr. 250 ml. | Ampola | 22.000 | Farmace | 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | 71.500,00 | setenta e um mil e quinhentos reais |
| 3 | Solução fisiológica 0,9% fr. 500 ml. | Ampola | 20.000 | Fresenius | 3,58 | três reais e cinquenta e oito centavos | 71.600,00 | setenta e um mil e seiscentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 17 | | | | | | | R\$ 208.660,00 | |
| duzentos e oito mil, seiscentos e sessenta reais | | | | | | | | |

| LOTE 18 | | | | | | | | |
|--|---------------------------|------|--------|-----------|---------|--------------------------------------|-----------------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Solução Glico fisiológico | Amp. | 20.000 | Farmace | 4,23 | quatro reais e vinte e três centavos | 84.600,00 | oitenta e quatro mil e seiscentos reais |
| 2 | Solução glicosado | Amp. | 16.000 | Fresenius | 4,07 | quatro reais e sete centavos | 65.120,00 | sessenta e cinco mil, cento e vinte reais |
| 3 | Solução ringer | Amp. | 16.000 | Fresenius | 4,16 | quatro reais e dezesseis centavos | 66.560,00 | sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 18 | | | | | | | R\$ 216.280,00 | |
| duzentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta reais | | | | | | | | |

| LOTE 20 | | | | | | | | |
|---|--|------|--------|------------|---------|---|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Bromoprida inj. | Amp | 10.500 | Novafarma | 2,54 | dois reais e cinquenta e quatro centavos | 26.670,00 | vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais |
| 2 | Ciproflaxacino 200mg / 100 ml | Amp | 2.500 | Isofarma | 52,36 | cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos | 130.900,00 | cento e trinta mil e novecentos reais |
| 3 | Ciproflaxacino 400mg / 200 ml | Amp | 2.000 | Isofarma | 75,83 | setenta e cinco reais e oitenta e três centavos | 151.660,00 | cento e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais |
| 4 | Cloro de Potássio 10% 10ml - inj. | Amp | 1.000 | Farmace | 0,33 | trinta e três centavos de real | 330,00 | trezentos e trinta reais |
| 5 | Cloro de sódio 0,9% 10 ml. | Amp | 1.000 | Farmace | 0,28 | vinte e oito centavos de real | 280,00 | duzentos e oitenta reais |
| 6 | Cloridrato de prometazina 25mg/ml amp. c/2ml. | Amp | 1.500 | Sanval | 3,20 | três reais e vinte centavos | 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 7 | Complexo B Inj. | Amp | 20.000 | Hypofarma | 1,24 | um real e vinte e quatro centavos | 24.800,00 | vinte e quatro mil e oitocentos reais |
| 8 | Butilbromero de escopolamina (hioscina simples). | Amp | 3.000 | Hipolabor | 2,01 | dois reais e um centavo | 6.030,00 | seis mil e trinta reais |
| 9 | Omeprazol 40mg. | Amp | 500 | U. Quimica | 9,62 | nove reais e sessenta e dois centavos | 4.810,00 | quatro mil, oitocentos e dez reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 20 | | | | | | | R\$ 350.280,00 | |
| trezentos e cinquenta mil, duzentos e oitenta reais | | | | | | | | |

| LOTE 22 | | | | | | | | Extensão |
|--|------------------------------------|------|--------|-----------|---------|--|-----------------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Cetoprofeno IM 100 mg | Amp. | 5.500 | Cristalia | 5,79 | cinco reais e setenta e nove centavos | 31.845,00 | trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais |
| 2 | Clindamicina 300mg/ml | Amp. | 900 | Hipolabor | 4,65 | quatro reais e sessenta e cinco centavos | 4.185,00 | quatro mil, cento e oitenta e cinco reais |
| 3 | Clindamicina 600mg/ml | Amp. | 4.000 | Hipolabor | 4,65 | quatro reais e sessenta e cinco centavos | 18.600,00 | dezoito mil e seiscentos reais |
| 4 | Hidralazina 200mg/ml | Amp. | 250 | Cristalia | 10,29 | dez reais e vinte e nove centavos | 2.572,50 | dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 5 | Oxacilina sódica 500 mg fr. Ampola | Amp. | 20.000 | Novafarma | 3,42 | três reais e quarenta e dois centavos | 68.400,00 | sessenta e oito mil e quatrocentos reais |
| 6 | Penicilina 1.200.000 | Frs | 1.500 | Teuto | 16,11 | dezesseis reais e onze centavos | 24.165,00 | vinte e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais |
| 7 | Penicilina 5000.000 | Frs | 800 | Biau | 16,91 | dezesseis reais e noventa e um centavos | 13.528,00 | treze mil, quinhentos e vinte e oito reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 22 | | | | | | | R\$ 163.295,50 | |
| cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 23 | | | | | | | | Extensão |
|---|--|------|-------|------------|---------|--|----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Penicilina 600.000 ui inj. | Frs | 1.500 | Teuto | 19,00 | dezenove reais | 28.500,00 | vinte e oito mil e quinhentos reais |
| 2 | Sulfato de Magnésio 50% 10 ml. | Amp. | 1.000 | Isofarma | 7,41 | sete reais e quarenta e um centavos | 7.410,00 | sete mil, quatrocentos e dez reais |
| 3 | Vitamina C 500 mg inj. | Amp. | 7.700 | Farmace | 0,91 | noventa e um centavos de real | 7.007,00 | sete mil e sete reais |
| 4 | Vitamina K 10 mg. | Amp. | 800 | Hipolabor | 1,86 | um real e oitenta e seis centavos | 1.488,00 | um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais |
| 5 | Gluconato de cálcio inj. 10% | Amp. | 400 | Isofarma | 2,32 | dois reais e trinta e dois centavos | 928,00 | novecentos e vinte e oito reais |
| 6 | Bicarbonato de sódio | Amp. | 800 | Farmace | 1,45 | um real e quarenta e cinco centavos | 1.160,00 | um mil, cento e sessenta reais |
| 7 | Ocitocina | Amp. | 600 | U. Química | 2,59 | dois reais e cinquenta e nove centavos | 1.554,00 | um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais |
| 8 | Noripurum 100mg IV | Amp. | 70 | U. Química | 13,44 | treze reais e quarenta e quatro centavos | 940,80 | novecentos e quarenta reais e oitenta centavos |
| 9 | Heparina sódica 5.000 UI Sódio | Amp. | 200 | Cristalia | 11,57 | onze reais e cinquenta e sete centavos | 2.314,00 | dois mil, trezentos e quatorze reais |
| 10 | Dipropionato de betametasona e fosfato dissódico | Amp. | 100 | Novafarma | 5,99 | cinco reais e noventa e nove centavos | 599,00 | quinhentos e noventa e nove reais |
| 11 | Imunoglobulina anti-D | Amp. | 30 | CSL | 739,04 | setecentos e trinta e nove reais e quatro centavos | 22.171,20 | vinte e dois mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 23 | | | | | | | R\$ 74.072,00 | |
| setenta e quatro mil e setenta e dois reais | | | | | | | | |

V
 K
 AS

| LOTE 33 | | | | | | | | |
|--|----------------------|-------|--------|-------|---------|-------------------------------|----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid. | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Abocath nº 16 | Unid. | 1.600 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 1.456,00 | um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais |
| 2 | Abocath nº 18 | Unid. | 1.500 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 1.365,00 | um mil, trezentos e sessenta e cinco reais |
| 3 | Abocath nº 20 | Unid. | 5.000 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 4.550,00 | quatro mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 4 | Abocath nº 22 | Unid. | 30.000 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 27.300,00 | vinte e sete mil e trezentos reais |
| 5 | Abocath nº 24 | Unid. | 30.000 | Gamma | 1,04 | um real e quatro centavos | 31.200,00 | trinta e um mil e duzentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 33 | | | | | | | R\$ 65.871,00 | |
| sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais | | | | | | | | |

| LOTE 34 | | | | | | | | |
|---------|-------------------------------|-------|------|---------|---------|--|----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid. | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Fio de Algodão com agulha 2,0 | Cx. | 35 | Shalon | 51,49 | cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos | 1.802,15 | um mil, oitocentos e dois reais e quinze centavos |
| 2 | Fio catgut simples 0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 3 | Fio catgut simples 2,0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 4 | Fio catgut simples 3,0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 5 | Fio catgut simples 4,0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 6 | Fio catgut cromado 0 | Cx. | 42 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 5.138,70 | cinco mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos |
| 7 | Fio catgut cromado 2,0 | Cx. | 75 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 9.176,25 | nove mil, cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos |
| 8 | Fio catgut cromado 3,0 | Cx. | 42 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 5.138,70 | cinco mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos |
| 9 | Fio catgut cromado 4,0 | Cx. | 42 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 5.138,70 | cinco mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos |
| 10 | Fio nylon nº0 | Cx. | 35 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 1.629,95 | um mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos |

| | | | | | | | | |
|---|------------------------|-----|-----|--------------|--------|---|-------------------------|--|
| 11 | Fio nylon nº 2,0 | Cx. | 35 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 1.629,95 | um mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos |
| 12 | Fio nylon nº 3,0 | Cx. | 75 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 3.492,75 | três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos |
| 13 | Fio nylon nº 4,0 | Cx. | 105 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 4.889,85 | quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos |
| 14 | Fio nylon nº 5,0 | Cx. | 65 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 3.027,05 | três mil e vinte e sete reais e cinco centavos |
| 15 | Fio nylon nº 6,0 | Cx. | 35 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 1.629,95 | um mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos |
| 16 | Fio Polycot | Cx. | 30 | Point Suture | 75,54 | setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos | 2.266,20 | dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos |
| 17 | Fio cromado laçado 0 | Cx. | 24 | Shalon | 167,15 | cento e sessenta e sete reais e quinze centavos | 4.011,60 | quatro mil e onze reais e sessenta centavos |
| 18 | Fio cromado laçado 2.0 | Cx. | 24 | Shalon | 167,15 | cento e sessenta e sete reais e quinze centavos | 4.011,60 | quatro mil e onze reais e sessenta centavos |
| 19 | Fio cromado laçado 3.0 | Cx. | 24 | Shalon | 167,15 | cento e sessenta e sete reais e quinze centavos | 4.011,60 | quatro mil e onze reais e sessenta centavos |
| 20 | Fio Vicryl 0 | Cx. | 24 | Shalon | 307,19 | trezentos e sete reais e dezenove centavos | 7.372,56 | sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 21 | Fio Vicryl 2,0 | Cx. | 24 | Shalon | 307,19 | trezentos e sete reais e dezenove centavos | 7.372,56 | sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 22 | Fio Vicryl 3,0 | Cx. | 24 | Shalon | 307,19 | trezentos e sete reais e dezenove centavos | 7.372,56 | sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 34 | | | | | | | R\$ 96.241,68 | |
| noventa e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 3.406.610,99 | |
| três milhões, quatrocentos e seis mil, seiscentos e dez reais e noventa e nove centavos | | | | | | | | |

Observações:

* Nos valores apresentados acima, já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

* Temos pleno conhecimento da aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido Edital.

DE NEGOCIOS
252

3.492,75

7

af

ca

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

* Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza-Ce., 09 de Maio de 2019

UNIDADE DE PREÇOS
L. Fis. 282
Rub: /

7

84

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
Att. Comissão de Licitação
Referente Pregão Eletrônico nº 2304.01/2019

Data e Horário de Abertura: 09 de Maio de 2019 às 09h00min
Data e Horário dos Lances: 09 de Maio de 2019 às 09h30min
Critério de Julgamento: Menor Preço por lote

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e do hospital municipal do município de Santana do Acaraú/Ce.

Condições Gerais da Proposta:

- * Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega : Será feita até no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra.
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- * Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

| LOTE 02 | | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|-----------|---------|--|-----------------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Abaixador de língua c/100 unids. | Unid | 18.150 | Talge | 0,06 | seis centavos de real | 1.089,00 | um mil e oitenta e nove reais |
| 2 | Gaze 91x91 - 13 fios | Rolo | 1.800 | Biotextil | 38,68 | trinta e oito reais e sessenta e oito centavos | 69.624,00 | sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais |
| 3 | Agulha descartável 13x4,5 | Unid | 19.000 | SR | 0,08 | oito centavos de real | 1.520,00 | um mil, quinhentos e vinte reais |
| 4 | Agulha descartável 25x7 | Unid | 42.000 | SR | 0,08 | oito centavos de real | 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 5 | Agulha descartável 25x8 | Unid | 42.000 | SR | 0,08 | oito centavos de real | 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 6 | Agulha descartável 40x12 | Unid | 32.000 | SR | 0,10 | dez centavos de real | 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 7 | Agulha para anestesia nº 25 | Unid | 600 | Procare | 8,48 | oito reais e quarenta e oito centavos | 5.088,00 | cinco mil e oitenta e oito reais |
| 8 | Agulha para anestesia nº 26 | Unid | 600 | Procare | 8,48 | oito reais e quarenta e oito centavos | 5.088,00 | cinco mil e oitenta e oito reais |
| 9 | Agulha para anestesia nº 27 | Unid | 600 | Procare | 8,48 | oito reais e quarenta e oito centavos | 5.088,00 | cinco mil e oitenta e oito reais |
| 10 | Caixa material perfuro cortante 13 lts | Unid | 17.000 | Flexpell | 6,19 | seis reais e dezenove centavos | 105.230,00 | cento e cinco mil, duzentos e trinta reais |
| 11 | Campo operatório / compressa cirúrgica 45x50 - pct. C/50. | Pacote | 400 | Biotextil | 78,04 | setenta e oito reais e quatro centavos | 31.216,00 | trinta e um mil, duzentos e dezesseis reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | | | R\$ 233.863,00 | |
| duzentos e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e três reais | | | | | | | | |

| LOTE 03 | | | | | | | | |
|---------|--|-------|-------|-----------|---------|--|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Atadura de crepom (10cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.580 | Biotextil | 6,94 | seis reais e noventa e quatro centavos | 31.785,20 | trinta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos |
| 2 | Atadura de crepom (12cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 3.500 | MB Textil | 10,95 | dez reais e noventa e cinco centavos | 38.325,00 | trinta e oito mil, trezentos e vinte e cinco reais |

| | | | | | | | | |
|---|--|-------|-------|-----------|-------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| 3 | Atadura de crepom (15cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.080 | Biotextil | 10,42 | dez reais e quarenta e dois centavos | 42.513,60 | quarenta e dois mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos |
| 4 | Atadura de crepom (20cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.080 | Biotextil | 13,87 | treze reais e oitenta e sete centavos | 56.589,60 | cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 5 | Atadura de crepom (30cm x 4,5m) - pct. C/12. | Dúzia | 4.080 | Biotextil | 20,81 | vinte reais e oitenta e um centavos | 84.904,80 | oitenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03 | | | | | | | R\$ 254.118,20 | |
| duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e dezoito reais e vinte centavos | | | | | | | | |

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|---|--|------|-------|-------------|---------|---|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado | Unid | 1.216 | L. Import | 4,80 | quatro reais e oitenta centavos | 5.836,80 | cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 2 | Coletor de Urina Infantil Feminino descartável. | Unid | 524 | Segmed | 0,56 | cinquenta e seis centavos de real | 293,44 | duzentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos |
| 3 | coletor de Urina Infantil Masculino descartável. | Unid | 608 | Segmed | 0,56 | cinquenta e seis centavos de real | 340,48 | trezentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos |
| 4 | Coletor de urina Adulto tipo Saco | Unid | 314 | Maxicor | 0,54 | cinquenta e quatro centavos de real | 169,56 | cento e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos |
| 5 | Bolsa para colostomia (30mm). | Unid | 1.932 | Med Sonda | 0,82 | oitenta e dois centavos de real | 1.584,24 | um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 6 | Bolsa para urostomia (karaya) | Unid | 720 | Convatec | 91,41 | noventa e um reais e quarenta e um centavos | 65.815,20 | sessenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos |
| 7 | Curativo Hidrocoloide 10x10cm, cx. c/5 unids. | Cx. | 250 | Vitamedical | 131,54 | cento e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos | 32.885,00 | trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 | | | | | | | R\$ 106.924,72 | |
| cento e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos | | | | | | | | |

| LOTE 05 | | | | | | | | |
|---------|-------------------------------------|------|--------|-----------|---------|--------------------------------------|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Equipo macro gota c/injetor lateral | Unid | 39.500 | Solidor | 1,34 | um real e trinta e quatro centavos | 52.930,00 | cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais |
| 2 | Clamp Umbilical | Unid | 1.200 | Adin | 0,45 | quarenta e cinco centavos de real | 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 3 | Dispositivo par arrigação multivia | Unid | 6.500 | Descapack | 1,06 | um real e seis centavos | 6.890,00 | seis mil, oitocentos e noventa reais |
| 4 | Fita Microporio 2,5x10 | Unid | 1.540 | Ciux | 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | 4.589,20 | quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos |

| | | | | | | | | |
|---|---|------|-------|---------|------|--|-----------------------|---|
| 5 | Esparadrapo impermeavel - 10cm x 4,5 c/embalagem. | Unid | 3.364 | Missier | 8,37 | oito reais e trinta e sete centavos | 28.156,68 | vinte e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos |
| 6 | Esparadrapo microporoso - 5cm x 4,5 c/embalagem. | Unid | 1.000 | Ciox | 7,31 | sete reais e trinta e um centavos | 7.310,00 | sete mil, trezentos e dez reais |
| 7 | Esparadrapo 5,0cm x 4,5m - c/embalagem | Unid | 648 | Ciox | 7,31 | sete reais e trinta e um centavos | 4.736,88 | quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 8 | Fita para Autoclave | Unid | 1.020 | Ciox | 4,77 | quatro reais e setenta e sete centavos | 4.865,40 | quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 9 | Fita Hospitalar | Unid | 932 | Ciox | 4,01 | quatro reais e um centavo | 3.737,32 | três mil, setecentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 | | | | | | | R\$ 113.755,48 | |
| cento e treze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos | | | | | | | | |

| LOTE 08 | | | | | | | | |
|---------|---|--------|-------|-----------|---------|---|------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5 cm, 13 fios 100% algodão. | Pacote | 3.000 | MB textil | 39,02 | trinta e nove reais e dois centavos | 117.060,00 | cento e dezessete mil e |
| 2 | Óculos Protetor | Unid | 74 | Danny | 10,27 | dez reais e vinte e sete centavos | 759,98 | setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos |
| 3 | Lâmina de Bisturi nº 10 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 4 | Lâmina de Bisturi nº 12 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 5 | Lâmina de Bisturi nº 15 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 6 | Lâmina de Bisturi nº 20 | Cx. | 600 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 21.510,00 | vinte e um mil, quinhentos e dez reais |
| 7 | Lâmina de Bisturi nº 23 | Cx. | 750 | Top Med | 35,85 | trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | 26.887,50 | vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 8 | Lâmina de Bisturi nº 24 | Unid | 600 | Top Med | 0,36 | trinta e seis centavos de real | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 9 | Lâmina lisa c/50 | Cx. | 70 | Adin | 5,78 | cinco reais e setenta e oito centavos | 404,60 | quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos |
| 10 | Lâmina para microscopia 24x24mm - cx. c/100 unidades. | Cx. | 50 | L. Import | 44,21 | quarenta e quatro reais e vinte e um centavos | 2.210,50 | dois mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos |
| 11 | Dreno de Penrose látex c/gase esterilizada nº 2 | Unid | 170 | Taylor | 3,59 | três reais e cinquenta e nove centavos | 610,30 | seiscentos e dez reais e trinta centavos |
| 12 | Dreno de Penrose látex c/gase esterilizada nº 3 | Unid | 170 | Taylor | 5,44 | cinco reais e quarenta e quatro centavos | 924,80 | novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos |

| | | | | | | | | |
|---|---|-------|----|---------|-------|---|-----------------------|---|
| 13 | Látex para garrote 200 - pct. c/15 mts. | Pct. | 58 | Biosani | 36,84 | trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos | 2.136,72 | dois mil, cento e trinta e seis reais e setenta e dois centavos |
| 14 | Tubo de Silicone nº 15 | metro | 14 | Taylor | 15,05 | quinze reais e cinco centavos | 210,70 | duzentos e dez reais e setenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 | | | | | | | R\$ 237.461,10 | |
| duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos | | | | | | | | |

| LOTE 09 | | | | | | | | |
|---------|---|------|--------|--------|---------|---|-----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Aparelho para Glicemia | Unid | 25 | Roche | 100,16 | cem reais e dezessete centavos | 2.504,00 | dois mil, quinhentos e quatro reais |
| 2 | Tiras de teste para glicemia (one touch ultra johnson pu). | Cx. | 750 | Roche | 95,87 | noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos | 71.902,50 | setenta e um mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 3 | Lanceta descartável 28gr. / 0,4 mm, lanceta descartável estéril, para punção digital- constituída de cânula em aço inoxidável, estéril e com ponta, trifacetada, calibre 28gr - diâmetro 0,4mm, com ponta em bisel, embutida em corpo plástico ou material compatível, quando da abertura da lanceta a tampa protetora deverá ser de fácil remoção, após o uso, a tampa deverá permitir a punção da lanceta, protegendo a extremidade perfurante e impedindo acidentes, para sistema de punção, compatível com conta lancetadora softclick, caixa com 200 uniades cada. | Cx. | 500 | G-Tech | 55,74 | cinquenta e cinco reais e quatro centavos | 27.870,00 | vinte e sete mil, oitocentos e setenta reais |
| 4 | Papel crepado 20x20 - cx. c/500 | Cx. | 20 | Ciex | 130,06 | cento e trinta reais e seis centavos | 2.601,20 | dois mil, seiscentos e um reais e vinte centavos |
| 5 | Papel crepado 30x30 - cx. c/500 | Cx. | 20 | Ciex | 138,73 | cento e trinta e oito reais e setenta e três centavos | 2.774,60 | dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 6 | Papel crepado 40x40 - cx. c/500 | Cx. | 20 | Ciex | 247,11 | duzentos e quarenta e sete reais e onze centavos | 4.942,20 | quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos |
| 7 | Papel crepado 50x50 - cx. c/500 | Cx. | 24 | Ciex | 370,66 | trezentos e setenta reais e sessenta e seis centavos | 8.895,84 | oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| 8 | Papel crepado 60x60 - cx. c/500 | Cx. | 24 | Ciex | 540,81 | quinhentos e quarenta reais e oitenta e um centavos | 12.979,44 | doze mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos |
| 9 | Seringa descartável 3 ml | Unid | 50.000 | SR | 0,19 | dezenove centavos de real | 9.500,00 | nove mil e quinhentos reais |
| 10 | Seringa descartável 5 ml | Unid | 50.000 | SR | 0,22 | vinte e dois centavos de real | 11.000,00 | onze mil reais |
| 11 | Seringa descartável 10 ml | Unid | 40.000 | SR | 0,38 | trinta e oito centavos de real | 15.200,00 | quinze mil e duzentos reais |
| 12 | Seringa descartável 20 ml | Unid | 50.000 | SR | 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | 29.500,00 | vinte e nove mil e quinhentos reais |
| 13 | Seringa descartável 1 ml | Unid | 7.000 | SR | 0,19 | dezenove centavos de real | 1.330,00 | um mil, trezentos e trinta reais |

PREGU
L. OFIS 286

7
K
A

| | | | | | | | | |
|---|---------------------|------|-----|---------------|--------|--|-----------------------|---|
| 14 | Papel Grau 30 x 100 | Rolo | 250 | Harbo Medical | 189,09 | cento e oitenta e nove reais e nove centavos | 47.272,50 | quarenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 15 | Papel grau 20 x 100 | Rolo | 250 | Harbo Medical | 126,06 | cento e vinte e seis reais e seis centavos | 31.515,00 | trinta e um mil, quinhentos e quinze reais |
| 16 | Papel grau 40 x 100 | Rolo | 250 | Harbo Medical | 252,12 | duzentos e dois reais e doze centavos | 63.030,00 | sessenta e três mil e trinta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09 | | | | | | | R\$ 342.817,28 | |
| trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos | | | | | | | | |

| LOTE 10 | | | | | | | | |
|--|--------------------------------|------|-------|----------|---------|--|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Luva procedimento PP cx. c/100 | Cx. | 1.416 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 39.152,40 | trinta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos |
| 2 | Luva procedimento P cx. c/101 | Cx. | 2.680 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 74.102,00 | setenta e quatro mil, cento e dois reais |
| 3 | Luva procedimento M cx. c/102 | Cx. | 5.380 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 148.757,00 | cento e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais |
| 4 | Luva procedimento G cx. c/103 | Cx. | 2.100 | SuperMax | 27,65 | vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos | 58.065,00 | cinquenta e oito mil e sessenta e cinco reais |
| 5 | Luva cirurgica estéril nº 7,0 | Par | 5.000 | New Hand | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| 6 | Luva cirurgica estéril nº 7,5 | Par | 5.000 | New Hand | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| 7 | Luva cirurgica estéril nº 8,0 | Par | 5.000 | New Hand | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 | | | | | | | R\$ 341.526,40 | |
| trezentos e quarenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 11 | | | | | | | | |
|---------|------------------------------------|------|--------|-------------|---------|---|------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd . | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Álcool a 70% fr. Com 1000 ml. | Lt. | 13.000 | Itajá | 6,58 | seis reais e cinquenta e oito centavos | 85.540,00 | oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais |
| 2 | Álcool absoluto 99,5% 1000 ml. | Lt. | 860 | Itajá | 8,30 | oito reais e trinta centavos | 7.138,00 | sete mil, cento e trinta e oito reais |
| 3 | Álcool gel 500 ml. | Frs | 616 | Fortisan | 8,01 | oito reais e um centavo | 4.934,16 | quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos |
| 4 | Éter etílico | Lt. | 500 | Vicpharma | 38,73 | trinta e oito reais e setenta e três centavos | 19.365,00 | dezenove mil, trezentos e sessenta e cinco reais |
| 5 | Sabonete líquido asseptol 1000 ml. | Lt. | 13.000 | Rio Química | 19,82 | dezenove reais e oitenta e dois centavos | 257.660,00 | duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais |

| | | | | | | | | |
|---|--------------------------------------|-----|-----|-------------|--------|--|-----------------------|---|
| 6 | Clorexidina 2% degermante | Lt. | 500 | Rio Química | 24,78 | vinte e quatro reais e setenta e oito centavos | 12.390,00 | doze mil, trezentos e noventa reais |
| 7 | clorexidina alcoólica 0,5% | Lt. | 500 | Rio Química | 21,14 | vinte e um reais e quatorze centavos | 10.570,00 | dez mil, quinhentos e setenta reais |
| 8 | Detergente enzimático (gl. Com 5lt0. | Gl | 608 | Fortsan | 176,94 | cento e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos | 107.579,52 | cento e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos |
| 9 | Hipoclorito de sódio 1% | Lt. | 500 | Fortsan | 5,56 | cinco reais e cinquenta e seis centavos | 2.780,00 | dois mil, setecentos e oitenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11 | | | | | | | R\$ 507.956,68 | |
| quinhentos e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos | | | | | | | | |

REGDES
Fis 284

| LOTE 12 | | | | | | | | Ext. |
|---------|--------------------------------------|-------|------|-------------|---------|--|-----------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Iodopovidona degermante | Lt | 100 | Vicpharma | 39,95 | trinta e nove reais e noventa e cinco centavos | 3.995,00 | três mil, novecentos e noventa e cinco reais |
| 2 | Iodopovidona tópico | Lt | 500 | Rio Química | 47,07 | quarenta e sete reais e sete centavos | 23.535,00 | vinte e três mil, quinhentos e trinta e cinco reais |
| 3 | Solução de iodo 2% | Unid. | 270 | Proc9 | 63,84 | sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos | 17.236,80 | dezessete mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 4 | Solução de iodo 5% | Unid. | 270 | Proc9 | 128,58 | cento e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos | 34.716,60 | trinta e quatro mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos |
| 5 | Formol 10% | Lt | 80 | Proc9 | 11,97 | onze reais e noventa e sete centavos | 957,60 | novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos |
| 6 | Gel para ultrapassar 5lt. | Gl | 266 | Fortsan | 26,40 | vinte e seis reais e quarenta centavos | 7.022,40 | sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos |
| 7 | Bandeja grande para instrumental | Unid. | 15 | Golgran | 105,30 | cento e cinco reais e trinta centavos | 1.579,50 | um mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 8 | Bandeja reta | Unid. | 30 | Ironte | 76,91 | setenta e seis reais e noventa e um centavos | 2.307,30 | dois mil, trezentos e sete reais e trinta centavos |
| 9 | Estojo liso 18x8x3 cm., | Unid. | 30 | Golgran | 86,12 | oitenta e seis reais e doze centavos | 2.583,60 | dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos |
| 10 | Cabo para bisturi nº 03 | Unid. | 30 | ABC | 13,21 | treze reais e vinte e um centavos | 396,30 | trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos |
| 11 | Pinça anatômica dente de rato 12 cm. | Unid | 30 | ABC | 16,63 | dezesseis reais e sessenta e três centavos | 498,90 | quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos |

7
4

| | | | | | | | | |
|--|---------------------------------------|------|----|---------|-------|---|-----------------------|--|
| 12 | Pinça anatómica dissecação 12 cm. | Unid | 30 | ABC | 14,92 | quatorze reais e dois centavos | 417,60 | quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos |
| 13 | porta agulha derf 12 cm sem videa. | Unid | 30 | Medica | 42,28 | quarenta e vinte e oito centavos | 1.268,40 | um mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos |
| 14 | Porta agulha mayo 14 cm | Unid | 15 | ABC | 31,97 | trinta e um reais e noventa e sete centavos | 479,55 | quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos |
| 15 | Tesoura Iris delicada curva 12 cm | Unid | 30 | ABC | 24,73 | vinte e quatro reais e setenta e três centavos | 741,90 | setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos |
| 16 | Tesoura de Metzenbaum 15 cm | Unid | 30 | ABC | 55,83 | cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos | 1.674,90 | um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa centavos |
| 17 | Tesoura reta clinica 8cm | Unid | 15 | ABC | 24,73 | vinte e quatro reais e setenta e três centavos | 370,95 | trezentos e setenta reais e noventa e cinco centavos |
| 18 | Pinça Backhaus | Unid | 15 | ABC | 37,10 | trinta e sete reais e dez centavos | 556,50 | quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 19 | Pinça clinica angulada tamanho padrão | Unid | 15 | Golgran | 21,20 | vinte e um reais e vinte centavos | 318,00 | trezentos e dezoito reais |
| 20 | Pinça clinica reta tamanho padrão | Unid | 15 | Golgran | 21,20 | vinte e um reais e vinte centavos | 318,00 | trezentos e dezoito reais |
| 21 | Pinça mosquito 12cm reta | Unid | 15 | Golgran | 34,11 | trinta e quatro reais e onze centavos | 511,65 | quinhentos e onze reais e sessenta e cinco centavos |
| 22 | Pinça mosquito 12cm curva | Unid | 15 | Golgran | 34,11 | trinta e quatro reais e onze centavos | 511,65 | quinhentos e onze reais e sessenta e cinco centavos |
| 23 | Pinça allis 15cm | Unid | 15 | Golgran | 45,62 | quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos | 684,30 | seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos |
| 24 | Pinça para instrumental (grande) | Unid | 15 | ABC | 62,87 | sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos | 943,05 | novocentos e quarenta e três reais e cinco centavos |
| 25 | Pinça Kelly 16 cm. | Unid | 30 | ABC | 40,92 | quarenta reais e dois centavos | 1.227,60 | um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | | R\$ 104.883,05 | |
| cento e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinco centavos | | | | | | | | |

| LOTE 15 | | | | | | | | |
|---------|--|------|------|---------|---------|---|----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Prancha para resgate | Unid | 10 | Marimar | 824,91 | oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos | 8.249,10 | oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos |
| 2 | Conjunto de nebulização uso individual adulto. | Kit | 354 | Daru | 9,31 | noze reais e trinta e um centavos | 3.295,74 | três mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos |

| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
|--|---|-------|------|---------|---------|--|----------------------|--|
| 3 | Conjunto de nebulização uso individual infantil. | Kit | 354 | Daru | 9,31 | nove reais e trinta e um centavos | 3.295,74 | três mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos |
| 4 | Esfigmomanômetro adulto material de confecção, tecido em algodão, braçadeira. | Unid | 130 | Premium | 115,58 | cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos | 15.025,40 | quinze mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos |
| 5 | Esfigmomanômetro infantil material de confecção, tecido em algodão, braçadeira. | Unid | 238 | Premium | 115,58 | cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos | 27.508,04 | vinte e sete mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos |
| 6 | Estoscópio adulto. Tipo duplo, auscultador em aço. | Unid | 226 | Premium | 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | 5.387,84 | cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos |
| 7 | Estoscópio infantil. Tipo duplo, auscultador em aço. | Unid | 226 | Premium | 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | 5.387,84 | cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos |
| 8 | Máscara de venturi adulta | Conj. | 10 | MD | 25,67 | vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos | 256,70 | duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos |
| 9 | Máscara de venturi infantil | Conj. | 10 | MD | 25,67 | vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos | 256,70 | duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos |
| 10 | Máscara reservatório 100% p/ oxigenio adulto. | Unid | 216 | MD | 20,23 | vinte reais e vinte e três centavos | 4.369,68 | quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos |
| 11 | Conexão para micronebulização adulto (central). | Unid | 150 | Protec | 56,86 | cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos | 8.529,00 | oito mil, quinhentos e vinte e nove reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 15 | | | | | | | R\$ 81.561,78 | |
| oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos | | | | | | | | |

| LOTE 16 | | | | | | | | |
|---------|-------------------------------------|------|------|-------|----------|---|-----------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Oxímetro de pulso | Unid | 20 | MD | 3.475,05 | três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos | 69.501,00 | sessenta e nove mil, quinhentos e um reais |
| 2 | Detector fetal | Unid | 20 | MD | 934,31 | novecentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos | 18.686,20 | dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos |
| 3 | Cabo de Laringoscópio adulto | Unid | 5 | MD | 265,07 | duzentos e sessenta e cinco reais e sete centavos | 1.325,35 | um mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos |
| 4 | Cabo de Laringoscópio infantil | Unid | 5 | MD | 265,07 | duzentos e sessenta e cinco reais e sete centavos | 1.325,35 | um mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos |
| 5 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 05 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|------|----|-------------------|--------|--|--------|---|
| 6 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 04 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 7 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 02 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 8 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 03 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 9 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 01 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 10 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 0 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 11 | Lâminas curvas tipo macintosh nº 00 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 12 | Lâmina reta tipo laqq nº 05 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 13 | Lâmina reta tipo laqq nº 04 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 14 | Lâmina reta tipo laqq nº 02 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 15 | Lâmina reta tipo laqq nº 01 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 16 | Lâmina reta tipo laqq nº 03 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 17 | Lâmina reta tipo miller nº 0 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 18 | Lâmina reta tipo miller nº 00 | Unid | 5 | MD | 159,44 | cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos. | 797,20 | setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 19 | Papel para cardiocógrafa - sonicaid 142x150. | Cx. | 10 | Centermedic al | 89,16 | oitenta e nove reais e dezesseis centavos. | 891,60 | oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos |

DE PREÇOS
292
7

7
d
x

| | | | | | | | | |
|--|-------------------------|------|-----|--------|-------|--|-----------------------|--|
| 20 | Réguas antropométricas. | Unid | 120 | Taylor | 74,94 | setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos | 8.992,80 | oito mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 16 | | | | | | | R\$ 111.883,10 | |
| cento e onze mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos | | | | | | | | |

| LOTE 17 | | | | | | | | Extenso |
|--|--------------------------------------|--------|--------|-----------|---------|--|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Solução fisiológica 0,9% fr. 100 ml. | Ampola | 22.000 | Farmace | 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | 65.560,00 | sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais |
| 2 | Solução fisiológica 0,9% fr. 250 ml. | Ampola | 22.000 | Farmace | 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | 71.500,00 | setenta e um mil e quinhentos reais |
| 3 | Solução fisiológica 0,9% fr. 500 ml. | Ampola | 20.000 | Fresenius | 3,58 | três reais e cinquenta e oito centavos | 71.600,00 | setenta e um mil e seiscentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 17 | | | | | | | R\$ 208.660,00 | |
| duzentos e oito mil, seiscentos e sessenta reais | | | | | | | | |

| LOTE 18 | | | | | | | | Extenso |
|--|-----------------------------|------|--------|-----------|---------|-----------------------------------|-----------------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Solução Glicose fisiológica | Amp. | 20.000 | Farmace | 4,23 | quatro reais e três centavos | 84.600,00 | oitenta e quatro mil e seiscentos reais |
| 2 | Solução glicosado | Amp. | 16.000 | Fresenius | 4,07 | quatro reais e sete centavos | 65.120,00 | sessenta e cinco mil, cento e vinte reais |
| 3 | Solução ringer | Amp. | 16.000 | Fresenius | 4,16 | quatro reais e dezesseis centavos | 66.560,00 | sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 18 | | | | | | | R\$ 216.280,00 | |
| duzentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta reais | | | | | | | | |

| LOTE 20 | | | | | | | | Extenso |
|---|--|------|--------|------------|---------|---|-----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Bromoprida inj. | Amp | 10.500 | Novafarma | 2,54 | dois reais e cinquenta e quatro centavos | 26.670,00 | vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais |
| 2 | Ciproflaxacino 200mg / 100 ml | Amp | 2.500 | Isofarma | 52,36 | cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos | 130.900,00 | cento e trinta mil e novecentos reais |
| 3 | Ciproflaxacino 400mg / 200 ml | Amp | 2.000 | Isofarma | 75,83 | setenta e cinco reais e oitenta e três centavos | 151.660,00 | cento e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais |
| 4 | Cloreto de Potássio 10% 10ml - inj. | Amp | 1.000 | Farmace | 0,33 | trinta e três centavos de real | 330,00 | trezentos e trinta reais |
| 5 | Cloreto de sódio 0,9% 10 ml. | Amp | 1.000 | Farmace | 0,28 | vinte e oito centavos de real | 280,00 | duzentos e oitenta reais |
| 6 | Cloridrato de prometazina 25mg/ml amp. c/2ml. | Amp | 1.500 | Sanyal | 3,20 | três reais e vinte centavos | 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 7 | Complexo B Inj. | Amp | 20.000 | Hypofarma | 1,24 | um real e vinte e quatro centavos | 24.800,00 | vinte e quatro mil e oitocentos reais |
| 8 | Butilbromero de escopolamina (hioscina simples). | Amp | 3.000 | Hipolabor | 2,01 | dois reais e um centavo | 6.030,00 | seis mil e trinta reais |
| 9 | Omeprazol 40mg. | Amp | 500 | U. Química | 9,62 | nove reais e sessenta e dois centavos | 4.810,00 | quatro mil, oitocentos e dez reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 20 | | | | | | | R\$ 350.280,00 | |
| trezentos e cinquenta mil, duzentos e oitenta reais | | | | | | | | |

EXEMPLO DE PREC
E Fís 292

Rub:

7

2 15

| LOTE 22 | | | | | | | | |
|--|------------------------------------|------|--------|-----------|---------|--|-----------------------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Cetoprofeno IM 100 mg | Amp. | 5.500 | Cristalia | 5,79 | cinco reais e setenta e nove centavos | 31.845,00 | trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais |
| 2 | Clindamicina 300mg/ml | Amp. | 900 | Hipolabor | 4,65 | quatro reais e sessenta e cinco centavos | 4.185,00 | quatro mil, cento e oitenta e cinco reais |
| 3 | Clindamicina 600mg/ml | Amp. | 4.000 | Hipolabor | 4,65 | quatro reais e sessenta e cinco centavos | 18.600,00 | dezoito mil e seiscentos reais |
| 4 | Hidralazina 200mg/ml | Amp. | 250 | Cristalia | 10,29 | dez reais e vinte e nove centavos | 2.572,50 | dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 5 | Oxacilina sódica 500 mg fr. Ampola | Amp. | 20.000 | Novafarma | 3,42 | três reais e quarenta e dois centavos | 68.400,00 | sessenta e oito mil e quatrocentos reais |
| 6 | Penicilina 1.200.000 | Frs | 1.500 | Teuto | 16,11 | dezesseis reais e onze centavos | 24.165,00 | vinte e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais |
| 7 | Penicilina 5000.000 | Frs | 800 | Blau | 16,91 | dezesseis reais e noventa e um centavos | 13.528,00 | treze mil, quinhentos e vinte e oito reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 22 | | | | | | | R\$ 163.295,50 | |
| cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 23 | | | | | | | | |
|---|--|------|-------|------------|---------|--|----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid | Qtd | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Penicilina 600.000 ui inj. | Frs | 1.500 | Teuto | 19,00 | dezenove reais | 28.500,00 | vinte e oito mil e quinhentos reais |
| 2 | Sulfato de Magnésio 50% 10 ml. | Amp. | 1.000 | Isofarma | 7,41 | sete reais e quarenta e um centavos | 7.410,00 | sete mil, quatrocentos e dez reais |
| 3 | Vitamina C 500 mg inj. | Amp. | 7.700 | Farmace | 0,91 | noventa e um centavos de real | 7.007,00 | sete mil e sete reais |
| 4 | Vitamina K 10 mg. | Amp. | 800 | Hipolabor | 1,85 | um real e oitenta e seis centavos | 1.488,00 | um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais |
| 5 | Gluconato de cálcio Inj. 10% | Amp. | 400 | Isofarma | 2,32 | dois reais e trinta e dois centavos | 928,00 | novecentos e vinte e oito reais |
| 6 | Bicarbonato de sódio | Amp. | 800 | Farmace | 1,45 | um real e quarenta e cinco centavos | 1.160,00 | um mil, cento e sessenta reais |
| 7 | Ocitocina | Amp. | 600 | U. Química | 2,59 | dois reais e cinquenta e nove centavos | 1.554,00 | um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais |
| 8 | Noripurum 100mg IV | Amp. | 70 | U. Química | 13,44 | treze reais e quarenta e quatro centavos | 940,80 | novecentos e quarenta reais e oitenta centavos |
| 9 | Heparina sódica 5.000 UI Sódio | Amp. | 200 | Cristalia | 11,57 | onze reais e cinquenta e sete centavos | 2.314,00 | dois mil, trezentos e quatorze reais |
| 10 | Dipropionato de betametasona e fosfato dissódico | Amp. | 100 | Novafarma | 5,99 | cinco reais e noventa e nove centavos | 599,00 | quinhentos e noventa e nove reais |
| 11 | Imunoglobulina anti-D | Amp. | 30 | CSL | 739,04 | setecentos e trinta e nove reais e quatro centavos | 22.171,20 | vinte e dois mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 23 | | | | | | | R\$ 74.072,00 | |
| setenta e quatro mil e setenta e dois reais | | | | | | | | |

EQUIP. FIS 294
CÓD. 7

| LOTE 33 | | | | | | | | |
|---|----------------------|-------|--------|-------|---------|-------------------------------|----------------------|---|
| Item | Descrição do Produto | Unid. | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Abocath nº 16 | Unid. | 1.600 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 1.456,00 | um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais |
| 2 | Abocath nº 18 | Unid. | 1.500 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 1.365,00 | um mil, trezentos e sessenta e cinco reais |
| 3 | Abocath nº 20 | Unid. | 5.000 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 4.550,00 | quatro mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 4 | Abocath nº 22 | Unid. | 30.000 | Gamma | 0,91 | noventa e um centavos de real | 27.300,00 | vinte e sete mil e trezentos reais |
| 5 | Abocath nº 24 | Unid. | 30.000 | Gamma | 1,04 | um real e quatro centavos | 31.200,00 | trinta e um mil e duzentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 33 | | | | | | | R\$ 65.871,00 | |
| sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais | | | | | | | | |

| LOTE 34 | | | | | | | | |
|---------|-------------------------------|-------|------|---------|---------|--|----------|--|
| Item | Descrição do Produto | Unid. | Qtd. | Marca | V. Unit | Extenso | V. Total | Extenso |
| 1 | Fio de Algodão com agulha 2,0 | Cx. | 35 | Shalon | 51,49 | cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos | 1.802,15 | um mil, oitocentos e dois reais e quinze centavos |
| 2 | Fio catgut simples 0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 3 | Fio catgut simples 2,0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 4 | Fio catgut simples 3,0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 5 | Fio catgut simples 4,0 | Cx. | 35 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 4.282,25 | quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 6 | Fio catgut cromado 0 | Cx. | 42 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 5.138,70 | cinco mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos |
| 7 | Fio catgut cromado 2,0 | Cx. | 75 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 9.176,25 | nove mil, cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos |
| 8 | Fio catgut cromado 3,0 | Cx. | 42 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 5.138,70 | cinco mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos |
| 9 | Fio catgut cromado 4,0 | Cx. | 42 | Shalon | 122,35 | cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos | 5.138,70 | cinco mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos |
| 10 | Fio nylon nº0 | Cx. | 35 | Procure | 46,57 | quarenta e seis reais e sete centavos | 1.629,95 | um mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos |

| | | | | | | | | |
|---|------------------------|-----|-----|--------------|--------|---|-------------------------|--|
| 11 | Fio nylon nº 2,0 | Cx. | 35 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 1.629,95 | um mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos |
| 12 | Fio nylon nº 3,0 | Cx. | 75 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 3.492,75 | três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos |
| 13 | Fio nylon nº 4,0 | Cx. | 105 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 4.889,85 | quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos |
| 14 | Fio nylon nº 5,0 | Cx. | 65 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 3.027,05 | três mil e vinte e sete reais e cinco centavos |
| 15 | Fio nylon nº 6,0 | Cx. | 35 | Procare | 46,57 | quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | 1.629,95 | um mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos |
| 16 | Fio Polycot | Cx. | 30 | Point Suture | 75,54 | setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos | 2.266,20 | dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos |
| 17 | Fio cromado laçado 0 | Cx. | 24 | Shalon | 167,15 | cento e sessenta e sete reais e quinze centavos | 4.011,60 | quatro mil e onze reais e sessenta centavos |
| 18 | Fio cromado laçado 2.0 | Cx. | 24 | Shalon | 167,15 | cento e sessenta e sete reais e quinze centavos | 4.011,60 | quatro mil e onze reais e sessenta centavos |
| 19 | Fio cromado laçado 3.0 | Cx. | 24 | Shalon | 167,15 | cento e sessenta e sete reais e quinze centavos | 4.011,60 | quatro mil e onze reais e sessenta centavos |
| 20 | Fio Vicryl 0 | Cx. | 24 | Shalon | 307,19 | trezentos e sete reais e dezenove centavos | 7.372,56 | sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 21 | Fio Vicryl 2,0 | Cx. | 24 | Shalon | 307,19 | trezentos e sete reais e dezenove centavos | 7.372,56 | sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 22 | Fio Vicryl 3,0 | Cx. | 24 | Shalon | 307,19 | trezentos e sete reais e dezenove centavos | 7.372,56 | sete mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 34 | | | | | | | R\$ 96.241,68 | |
| noventa e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 3.611.450,97 | |
| três milhões, seiscentos e onze mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e sete centavos | | | | | | | | |

Observações:

* Nos valores apresentados acima, já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

* Temos pleno conhecimento da aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido Edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infornística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

* Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza-Ce., 09 de Maio de 2019



✓

T

AS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TIPO DE PREGOS
Fls 297

COTAÇÃO**LOTE 02**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|---|---------|--------|------------|------------|----------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND | UNIDADE | 18.150 | THEOTO | R\$ 13,10 | R\$ 237.765,00 |
| 2 | GAZE 91X91 13 FIOS | ROLO | 1.800 | TEXCARE | R\$ 94,50 | R\$ 170.100,00 |
| 3 | AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 | UNIDADE | 19.000 | DESCARPACK | R\$ 0,28 | R\$ 5.320,00 |
| 4 | AGULHA DESCARTAVEL 25X7 | UNIDADE | 42.000 | DESCARPACK | R\$ 0,28 | R\$ 11.760,00 |
| 5 | AGULHA DESCARTAVEL 25X8 | UNIDADE | 42.000 | DESCARPACK | R\$ 0,30 | R\$ 12.600,00 |
| 6 | AGULHA DESCARTAVEL 40X12 | UNIDADE | 32.000 | DESCARPACK | R\$ 0,28 | R\$ 8.960,00 |
| 7 | AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25 | UNIDADE | 600 | PROCARE | R\$ 17,56 | R\$ 10.536,00 |
| 8 | AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26 | UNIDADE | 600 | PROCARE | R\$ 20,28 | R\$ 12.168,00 |
| 9 | AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27 | UNIDADE | 600 | PROCARE | R\$ 21,82 | R\$ 13.092,00 |
| 10 | CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS | UNIDADE | 17.000 | DESCARBOX | R\$ 13,26 | R\$ 225.420,00 |
| 11 | CAMPO OPERATORIO/COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 PCT C/50 | PACOTE | 400 | USA | R\$ 205,20 | R\$ 82.080,00 |
| | | | | | | R\$ 789.801,00 |

setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e um reais

LOTE 03

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|---|-------|--------|---------|-----------|----------------|
| 1 | ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12 | DÚZIA | 4580 | TEXCARE | R\$ 10,26 | R\$ 46.990,80 |
| 2 | ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT. C/12 | DÚZIA | 3500 | TEXCARE | R\$ 9,70 | R\$ 33.950,00 |
| 3 | ATADURA CREPOM (15CMX4,5) PCT. C/12 | DÚZIA | 4080 | TEXCARE | R\$ 17,28 | R\$ 70.502,40 |
| 4 | ATADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. C/12 | DÚZIA | 4080 | TEXCARE | R\$ 22,64 | R\$ 92.371,20 |
| 5 | ATADURA DE CREPOM (30CMX4,5M) PCT. C/12 | DÚZIA | 4080 | TEXCARE | R\$ 32,34 | R\$ 131.947,20 |
| | | | | | | R\$ 375.761,60 |

trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos

LOTE 04

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|---|---------|--------|------------|------------|----------------|
| 1 | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO | UNIDADE | 1.216 | LABOR | R\$ 11,80 | R\$ 14.348,80 |
| 2 | COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL | UNIDADE | 524 | MEDK | R\$ 1,30 | R\$ 681,20 |
| 3 | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL | UNIDADE | 608 | MEDK | R\$ 1,36 | R\$ 826,88 |
| 4 | COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO | UNIDADE | 314 | MEDK | R\$ 1,30 | R\$ 408,20 |
| 5 | BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM) | UNIDADE | 1.932 | MASTER WIN | R\$ 45,68 | R\$ 88.253,76 |
| 6 | BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA) | UNIDADE | 720 | MASTER WIN | R\$ 90,00 | R\$ 64.800,00 |
| 7 | CURATIVO HIDROCOLOIDE 10x10CM CX C/5 UND | CAIXA | 250 | CURATEC | R\$ 480,60 | R\$ 120.150,00 |
| | | | | | | R\$ 289.468,84 |

duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 05

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|----------------|
| 1 | EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL | UNIDADE | 39.500 | CIRUTI | R\$ 3,04 | R\$ 120.080,00 |
| 2 | CLAMP UMBILICAL | UNIDADE | 1200 | WELLCLAMP | R\$ 2,10 | R\$ 2.520,00 |

f v

| | | | | | | |
|--|--|---------|-------|------------|-----------|----------------|
| 3 | DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA | UNIDADE | 6.500 | START GOLD | R\$ 3,72 | R\$ 24.180,00 |
| 4 | FITA MICROPORIO 2,5X10 | UNIDADE | 1.540 | MISSNER | R\$ 8,12 | R\$ 12.504,80 |
| 5 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5 C/ EMBALAGEM. | UNIDADE | 3.364 | MISSNER | R\$ 21,32 | R\$ 71.720,48 |
| 6 | ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CMX4,5 C/ EMBALAGEM. | UNIDADE | 1.000 | MISSNER | R\$ 11,26 | R\$ 11.260,00 |
| 7 | ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM | UNIDADE | 648 | MISSNER | R\$ 11,86 | R\$ 7.685,28 |
| 8 | FITA PARA AUTOCLAVE | UNIDADE | 1020 | MISSNER | R\$ 11,34 | R\$ 11.566,80 |
| 9 | FITA HOSPITALAR | UNIDADE | 932 | MISSNER | R\$ 16,42 | R\$ 15.303,44 |
| duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos | | | | | | R\$ 276.820,80 |

LOTE 08

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---|---------|--------|-----------|-----------|----------------|
| 1 | COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS 100% ALGODÃO | PACOTE | 3.000 | TEXCARE | R\$ 35,68 | R\$ 107.040,00 |
| 2 | OCULOS PROTETOR | UNIDADE | 74 | DELTAPLUS | R\$ 9,00 | R\$ 666,00 |
| 3 | LAMINA DE BISTURIR Nº 10 | CAIXA | 600 | LAMEDID | R\$ 81,00 | R\$ 48.600,00 |
| 4 | LAMINA DE BISTURIR Nº 12 | CAIXA | 600 | LAMEDID | R\$ 79,00 | R\$ 47.400,00 |
| 5 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 | CAIXA | 600 | LAMEDID | R\$ 83,00 | R\$ 49.800,00 |
| 6 | LAMINA DE BISTURIR Nº 20 | CAIXA | 600 | LAMEDID | R\$ 79,00 | R\$ 47.400,00 |
| 7 | LAMINA DE BISTURI Nº 23 | CAIXA | 750 | LAMEDID | R\$ 83,00 | R\$ 62.250,00 |
| 8 | LAMINA DE BISTURIR Nº 24 | UNIDADE | 600 | LAMEDID | R\$ 0,80 | R\$ 480,00 |
| 9 | LAMINA LISA C/50 | CAIXA | 70 | LABOR | R\$ 35,94 | R\$ 2.515,80 |
| 10 | LAMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/ 100 UNIDADES | CAIXA | 50 | LABOR | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 11 | DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.2 | UNIDADE | 170 | TAYLOR | R\$ 5,14 | R\$ 873,80 |
| 12 | DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.3 | UNIDADE | 170 | TAYLOR | R\$ 7,54 | R\$ 1.281,80 |
| 13 | LATEX PARA GARROTE .200 PCT C/ 15 MT | PCT | 58 | LEMGRUBER | R\$ 6,16 | R\$ 357,28 |
| 14 | TUBO SILICONE Nº 15 | METRO | 14 | KINNER | R\$ 32,00 | R\$ 448,00 |
| trezentos e setenta e um mil, cento e doze reais e sessenta e oito centavos | | | | | | R\$ 371.112,68 |

LOTE 09

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--|---------|--------|---------|------------|---------------|
| 1 | APARELHO PARA GLICEMIA | UNIDADE | 25 | ON CALL | R\$ 200,20 | R\$ 5.005,00 |
| 2 | TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU | CAIXA | 750 | ON CALL | R\$ 130,00 | R\$ 97.500,00 |

EQUIPE DE PREGOES
 Fis 292
 [Signature]

| | | | | | | |
|---|---|---------|--------|---------|------------|----------------|
| 3 | LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0,4 MM LANCETA DESCARTAVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES CADA. | CAIXA | 500 | ON CALL | R\$ 210,60 | R\$ 105.300,00 |
| 4 | PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500 | CAIXA | 20 | CIEX | R\$ 131,66 | R\$ 2.633,20 |
| 5 | PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500 | CAIXA | 20 | CIEX | R\$ 282,34 | R\$ 5.646,80 |
| 6 | PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500 | CAIXA | 20 | CIEX | R\$ 450,00 | R\$ 9.000,00 |
| 7 | PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 | CAIXA | 24 | CIEX | R\$ 870,00 | R\$ 20.880,00 |
| 8 | PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500 | CAIXA | 24 | CIEX | R\$ 980,00 | R\$ 23.520,00 |
| 9 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML | UNIDADE | 50.000 | SR | R\$ 0,46 | R\$ 23.000,00 |
| 10 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML | UNIDADE | 50.000 | SR | R\$ 0,64 | R\$ 32.000,00 |
| 11 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML | UNIDADE | 40.000 | SR | R\$ 0,88 | R\$ 35.200,00 |
| 12 | SERINGA DESCARTAVEL 20ML | UNIDADE | 50.000 | SR | R\$ 1,70 | R\$ 85.000,00 |
| 13 | SERINGA DESCARTAVEL 1ML | UNIDADE | 7.000 | SR | R\$ 0,70 | R\$ 4.900,00 |
| 14 | PAPEL GRAU 30X 100 | ROLO | 250 | ZERMATT | R\$ 468,74 | R\$ 117.185,00 |
| 15 | PAPEL GRAU 20X 100 | ROLO | 250 | ZERMATT | R\$ 267,92 | R\$ 66.980,00 |
| 16 | PAPEL GRAU 40X 100 | ROLO | 250 | ZERMATT | R\$ 525,00 | R\$ 131.250,00 |
| setecentos e sessenta e cinco mil reais | | | | | | R\$ 765.000,00 |

LOTE 10

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|--|----------------------------------|-------|--------|------------|-----------|----------------|
| 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100 | CAIXA | 1.416 | DESCARPACK | R\$ 65,98 | R\$ 93.427,68 |
| 2 | LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100 | CAIXA | 2.680 | DESCARPACK | R\$ 62,54 | R\$ 167.607,20 |
| 3 | LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100 | CAIXA | 5.380 | DESCARPACK | R\$ 65,98 | R\$ 354.972,40 |
| 4 | LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100 | CAIXA | 2.100 | DESCARPACK | R\$ 62,54 | R\$ 131.334,00 |
| 5 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0 | PAR | 5.000 | MAXITEX | R\$ 3,54 | R\$ 17.700,00 |
| 6 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5 | PAR | 5.000 | MAXITEX | R\$ 3,46 | R\$ 17.300,00 |
| 7 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0 | PAR | 5.000 | MAXITEX | R\$ 3,72 | R\$ 18.600,00 |
| oitocentos mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos | | | | | | R\$ 800.941,28 |

LOTE 11

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------------------------------------|--------|--------|------------|------------|------------------|
| 1 | ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML | LITRO | 13000 | ITAJA | R\$ 18,38 | R\$ 238.940,00 |
| 2 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML | LITRO | 860 | ITAJA | R\$ 23,00 | R\$ 19.780,00 |
| 3 | ÁLCOOL GEL 500ML | FRASCO | 616 | ITAJA | R\$ 20,80 | R\$ 12.812,80 |
| 4 | ÉTER ETÍLICO | LITRO | 500 | RIOQUIMICA | R\$ 129,56 | R\$ 64.780,00 |
| 5 | SABONETE LIQUIDO ASEPTOL 1000ML | LITRO | 13000 | CIGEL | R\$ 64,68 | R\$ 840.840,00 |
| 6 | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | LITRO | 500 | RIOQUIMICA | R\$ 71,00 | R\$ 35.500,00 |
| 7 | CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% | LITRO | 500 | RIOQUIMICA | R\$ 87,48 | R\$ 43.740,00 |
| 8 | DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5 LT) | GALÃO | 608 | KELDRIN | R\$ 358,14 | R\$ 217.749,12 |
| 9 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% | LITRO | 500 | FORTSAN | R\$ 14,38 | R\$ 7.190,00 |
| um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos | | | | | | R\$ 1.481.331,92 |

[Signature]